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VERGİ MEVZUATINDA
GÜNCEL GELİŞMELER

YÖNETMELİKLER
Suç Gelirlerinin Aklanmasının Ve Terörün 
Finansmanının Önlenmesine İlişkin Yü-
kümlülüklere Uyum Programı  Hakkında 
Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair 
Yönetmelik

22.08.2025 tarih ve 32994 sayılı Resmi Gaze-
te’de yayımlanan Hazine ve Maliye Bakanlığınca 
düzenlenen yönetmelik Suç Gelirlerinin Aklan-
masının ve Terörün Finansmanının Önlenmesine 
İlişkin Yükümlülüklere Uyum Programı Hakkında 
Yönetmeliğin bazı maddelerinde değişiklik yapıl-
mıştır. İlgili düzenleme aşağıda yer almaktadır.

-  16/9/2008  tarihli ve 26999 sayılı Resmî 
Gazete’de yayımlanan Suç Gelirlerinin Aklan-
masının ve Terörün Finansmanının Önlenmesine 
İlişkin Yükümlülüklere Uyum Programı Hakkında 
Yönetmeliğin 4 üncü maddesinin birinci fıkrasının 
(a) bendinde yer alan “kalkınma ve yatırım ban-
kaları” ibaresi “İstanbul Takas ve Saklama Ban-
kası A.Ş.” şeklinde değiştirilmiştir.( Madde 1)

CUMHURBAŞKANI KARARLARI
193 Sayılı Gelir Vergisi Kanununun Ge-
çici 67 nci Maddesinde Yer Alan Tevkifat 
Oranları Hakkında Karar
01.08.2025 tarih ve 32973 sayılı Resmi Ga-

zete’de yayımlanan 10154 sayılı Cumhurbaşkanı 
Kararı ile 193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun ge-
çici 67 nci maddesinde yer alan tevkifat oranları 
hakkındaki ekli Kararın yürürlüğe konulmasına, 
193 sayılı Kanunun mezkûr maddesi gereğince 
karar verilmiştir. Düzenlemeye aşağıda yer ve-
rilmiştir.

- 22/7/2006 tarihli ve 2006/10731 sayılı Ba-
kanlar Kurulu Kararının eki Karann geçici 4 
üncü maddesinde yer alan “31/7/2025” ibaresi 
“31/12/2025” şeklinde değiştirilmiştir.(Madde 1)

– Bu Karar 1/8/2025 tarihinden itibaren ikti-
sap edilen; Devlet tahvili ve Hazine bonoları ile 
4749 sayılı Kamu Finansmanı ve Borç Yönetimi-
nin Düzenlenmesi Hakkında Kanun uyarınca ku-
rulan varlık kiralama şirketleri tarafından ihraç 
edilen kira sertifikalarından elde edilen gelir ve 
kazançlara uygulanmak üzere yayımı tarihinde 
yürürlüğe girer.(Madde 2)

HAZIRLAYAN

Çağlar DOĞAN
Vergi Müfettişi
Hazine ve Maliye Bakanlığı
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(10) Halihazırda şans ve bahis oyunu faaliyet-
lerinin tamamını fiziki bir işyeri bulunmaksızın 
ve müşteri ile yüz yüze olmaksızın münhasıran 
elektronik ortamda gerçekleştiren bayiler, 30 
uncu maddede yazılı şartları haiz uyum görevli-
sini 31/10/2025 tarihine kadar atarlar.”

-  Aynı Yönetmeliğe aşağıdaki geçici madde 
eklenmiştir. ( Madde 7)

“Münhasıran uyum görevlisi olarak çalışanlar
GEÇİCİ MADDE 5- (1) Bu maddenin yürür-

lüğe girdiği tarih itibarıyla, en az altı ay süreyle 
29 uncu maddeye göre uyum görevlisi olarak 
çalışmakta olanlardan, 17  nci  maddenin birinci 
fıkrasının (ç) bendinde belirtilen şartı taşıma-
yanlar, çalışmalarının Sosyal Güvenlik Kurumu 
kayıtlarıyla tevsik edilmesi şartıyla, bu maddenin 
yürürlüğe girdiği tarihten itibaren iki yıl süreyle 
yetkilendirme sınavına katılabilirler. Söz konusu 
kişilere, yetkilendirme sınavında başarılı olmaları 
halinde, Uyum Görevlisi Lisansı verilir. Bu şekilde 
Uyum Görevlisi Lisansı verilenlerin uyum görev-
lisi veya uyum görevlisi yardımcısı olarak atan-
malarında 17  nci  maddenin birinci fıkrasının (ç) 
bendi aranmaz.

(2) Birinci fıkra kapsamına giren kişiler 
17 nci maddenin birinci fıkrasının (ç) bendi aran-
maksızın iki yıl süreyle uyum görevlisi olarak ça-
lışabilirler.”

- Bu Yönetmelik;
a) 2  nci, 5 inci ve 7  nci  maddele-

ri 25/12/2025 tarihinde,
b) Diğer maddeleri yayımı tarihinde,
yürürlüğe girer. ( Madde 8)

TEBLİĞLER
Emlak Vergisi Kanunu Genel Tebliği (Seri 
No: 87)
09.08.2025 tarih ve 32981 sayılı Resmi Ga-

zete’de yayımlanan 87 Seri No.lu Emlak Vergisi 
Kanunu Genel Tebliği ile emlak vergisine esas 
olmak üzere 2026 yılında uygulanacak bina met-
rekare normal inşaat maliyet bedelleri belirlen-
miştir. İlgili düzenleme aşağıda yer almaktadır.

- Aynı Yönetmeliğin 17 nci maddesinin ikinci 
fıkrasına aşağıdaki cümle eklenmiştir. ( Madde 
2)

“Ancak bu kişiler, atamanın yapılacağı ta-
rihten önceki iki yılda haklarında inceleme veya 
yükümlülük denetimi yaptıkları yükümlüler nez-
dinde uyum görevlisi veya yardımcısı olarak ata-
namazlar.”

- Aynı Yönetmeliğin 20 nci maddesinin birinci 
fıkrasında yer alan “sonradan anlaşılması” ibare-
sinden sonra gelmek üzere “, görevinden alın-
ması” ibaresi, “yükümlü tarafından” ibaresinden 
sonra gelmek üzere “nedenleri ile birlikte,” iba-
resi eklenmiş ve aynı fıkraya birinci cümlesinden 
sonra gelmek üzere aşağıdaki cümle eklenmiş-
tir. ( Madde 3)

“Uyum görevlisi ve yardımcısı da görevinden 
alınması veya görevinden ayrılması halinde duru-
mu, nedenleri ile birlikte, ayrılış tarihinden itibaren 
on gün içinde Başkanlığa yazılı olarak bildirir.”

-  Aynı Yönetmeliğin 29 uncu maddesinin 
birinci fıkrasında yer alan “Türkiye Cumhuriyet 
Merkez Bankası ile kalkınma ve yatırım bankala-
rı,” ibaresi “Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası, 
İstanbul Takas ve Saklama Bankası A.Ş.,” şeklin-
de değiştirilmiş, aynı fıkrada yer alan “elektro-
nik ticaret aracı hizmet sağlayıcılar” ibaresinden 
sonra gelmek üzere “, ilgili mevzuatı uyarınca 
şans ve bahis oyunu faaliyetlerinin tamamını fi-
ziki bir işyeri bulunmaksızın ve müşteri ile yüz 
yüze olmaksızın münhasıran elektronik ortam-
da gerçekleştiren bayiler” ibaresi eklenmiştir. ( 
Madde 4)

- Aynı Yönetmeliğin 30 uncu maddesinde yer 
alan “(a), (b), (c) ve (e)” ibaresi “(a), (b), (c), (ç) ve 
(e)” şeklinde değiştirilmiştir. ( Madde 5)

-  Aynı Yönetmeliğin geçici 1 inci maddesine 
aşağıdaki fıkralar eklenmiştir. ( Madde 6)

“(9) Kalkınma ve yatırım bankaları 17 nci mad-
dede yazılı şartları haiz uyum görevlisini ve yar-
dımcısını  31/10/2025  tarihine kadar atar, uyum 
programlarını 30/11/2025 tarihine kadar oluştu-
rurlar.
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“29/7/1970 tarihli ve 1319 sayılı Emlak Ver-
gisi Kanununun 29 uncu maddesinin birinci fık-
rasının (b) bendinde, binalar için vergi değerinin, 
Hazine ve Maliye Bakanlığı ile Çevre, Şehircilik ve 
İklim Değişikliği Bakanlığınca müştereken tespit 
ve ilan edilecek bina metrekare normal inşaat 
maliyetleri ile aynı maddenin (a) bendinde be-
lirtilen esaslara göre bulunacak arsa veya arsa 
payı değeri esas alınarak 31 inci madde uyarınca 
hazırlanmış bulunan 29/2/1972 tarihli ve 7/3995 
sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile yürürlüğe ko-
nulan Emlak Vergisine Matrah Olacak Vergi De-
ğerlerinin Takdirine İlişkin Tüzük hükümlerinden 
yararlanmak suretiyle hesaplanan bedel olduğu 
hükme bağlanmıştır.

Bu itibarla, emlak vergisine esas olmak üzere 
2026 yılında uygulanacak bina metrekare normal 
inşaat maliyet bedelleri, Hazine ve Maliye Ba-
kanlığı ile Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 
Bakanlığınca bu Tebliğ ekinde yer alan cetvelde 
belirtilen tutarlarda tespit edilmiştir.”

Türk Lirası Mevduat Ve Katılma Hesap-
larına Dönüşümün Desteklenmesi Hak-
kında Tebliğ (Sayı: 2021/14)’de Değişikli 
Yapılmasına Dair Tebliğ (Sayı: 2025/20)
23.08.2025 tarih ve 32995 sayılı Resmi Gaze-

te’de yayımlanan 2025/20 sayılı Türk Lirası Mev-
duat Ve Katılma Hesaplarına Dönüşümün Des-
teklenmesi Hakkında Tebliğ (Sayı: 2021/14)’de 
Değişikli Yapılmasına Dair Tebliğ ile bu tebliğ kap-
samında hesap açılmasına ilişkin düzenleme ya-
pılmıştır. İlgili düzenleme aşağıda yer almaktadır.

- 21/12/2021 tarihli ve 31696 mükerrer sayılı 
Resmî Gazete’de yayımlanan Türk Lirası Mevdu-
at ve Katılma Hesaplarına Dönüşümün Destek-
lenmesi Hakkında Tebliğ (Sayı: 2021/14)’e aşağı-
daki geçici madde eklenmiştir.(Madde 1)

“GEÇİCİ MADDE 1- (1) 23/8/2025 tarihinden 
itibaren (bu tarih dahil), bu Tebliğ kapsamında 
hesap açılmaz, açılmış hesaplar yenilenmez.”

Altın Hesaplarından Türk Lirası Mevdu-
at Ve Katılma Hesaplarına Dönüşümün 
Desteklenmesi Hakkında Tebliğ(Sayı: 
2021/16)’de Değişiklik Yapılmasına Dair 
Tebliğ (Sayı: 2025/21)
23.08.2025 tarih ve 32995 sayılı Resmi Gaze-

te’de yayımlanan 2025/21 sayılı Altın Hesapların-
dan Türk Lirası Mevduat Ve Katılma Hesaplarına 
Dönüşümün Desteklenmesi Hakkında Tebliğ(Sa-
yı: 2021/16)’de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ 
ile bu tebliğ kapsamında hesap açılmasına ilişkin 
düzenleme yapılmıştır. İlgili düzenleme aşağıda 
yer almaktadır.

- 29/12/2021 tarihli ve 31704 sayılı Resmî 
Gazete’de yayımlanan Altın Hesaplarından Türk 
Lirası Mevduat ve Katılma Hesaplarına Dönü-
şümün Desteklenmesi Hakkında Tebliğ (Sayı: 
2021/16)’e aşağıdaki geçici madde eklenmiştir.( 
MADDE 1)

“GEÇİCİ MADDE 1- (1) 23/8/2025 tarihinden 
itibaren (bu tarih dahil), bu Tebliğ kapsamında 
hesap açılmaz, açılmış hesaplar yenilenmez.”

Altın Cinsinden Fiziki Varlıkların Finansal 
Sisteme Kazandırılması Hakkında Tebliğ 
(Sayı: 2022/11)’de Değişiklik Yapılması-
na Dair Tebliğ (Sayı: 2025/22)
23.08.2025 tarih ve 32995 sayılı Resmi Gaze-

te’de yayımlanan 2025/22 sayılı Altın Cinsinden 
Fiziki Varlıkların Finansal Sisteme Kazandırılma-
sı Hakkında Tebliğ (Sayı: 2022/11)’de Değişiklik 
Yapılmasına Dair Tebliğ ile bu tebliğ kapsamında 
hesap açılmasına ilişkin düzenleme yapılmıştır. 
İlgili düzenleme aşağıda yer almaktadır.

MADDE 1- 14/3/2022 tarihli ve 31778 sayılı 
Resmî Gazete’de yayımlanan Altın Cinsinden Fi-
ziki Varlıkların Finansal Sisteme Kazandırılması 
Hakkında Tebliğ (Sayı: 2022/11)’e aşağıdaki geçi-
ci madde eklenmiştir.

“GEÇİCİ MADDE 1- (1) 23/8/2025 tarihinden 
itibaren (bu tarih dahil), bu Tebliğ kapsamında 
hesap açılmaz, açılmış hesaplar yenilenmez.
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213 sayılı Vergi Usul Kanununun mükerrer 298 
inci maddesinin (B) fıkrasına istinaden 2025 yılı 
ikinci geçici vergi döneminde uygulanacak ye-
niden değerleme oranı % 9,23 (yüzde dokuz 
virgül yirmiüç ) olarak tespit edilmiştir.

SİRKÜLER
5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu Sir-
küleri /69
(Gelir İdaresi Başkanlığından)

Konusu
:	Geçici Vergi Dönemlerinde 
Yeniden Değerleme Oranı

Tarihi :	08/08/2025

Sayısı
:	KVK-69 / 2025-2 / Yatırım 
İndirimi - 55

İlgili olduğu 
maddeler

:	Vergi Usul Kanunu Mükerrer 
Madde 298, Kurumlar Vergisi 
Kanunu Madde 32 /A, Gelir 
Vergisi Kanunu Geçici Madde 69
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G20’nin fair tax (adil vergi) çabalarını zayıflatıyor. 
(Kaynak: The Guardian) Lonca US+9Guardi-
an+9The Washington Post+9

ABD Başkanı Trump, Dijital Hizmet Ver-
gisine (DST) Sahip Ülkelere Yaptırım 
Tehdidi Yaptı
Trump, ABD’li teknoloji firmalarını hedef 

alan dijital hizmet vergileri uygulayan ülke-
lere yeni gümrük tarifeleri ve yarı iletken ih-
racat kısıtlamaları getirmeyi gündeme aldı. 
(Kaynak: Tom’s Hardware) Tom’s Hardware 
Ayrıca bu konuda Washington Post’ta detaylı de-
ğerlendirme de yer alıyor. Sistem Global Danış-
manlık+8Immigrant Invest+8Papel+8

Dijital Hizmet Vergisine Karşı ABD’nin 
Tutumu ve Dünya Çapındaki Yansımaları
Trump yönetimi, dijital hizmet vergi-

lerini ABD firmalarına ayrımcı muame-
le olarak görüyor; AB ve birçok ülkeyle ge-
rilimin artmasına yol açması bekleniyor. 
(Kaynak: Washington Post) GSG Hukuk

İngiltere’de Bankalara Vergi Önerisi: 
“Windfall Tax” Tartışmaları
İngiltere’de muhtemel bankalara yönelik 

Hindistan–Umman Çifte Vergilendirmeyi 
Önleme Anlaşması güncellendi
Hindistan ve Umman, 1997 tarihli anlaş-

malarını güncelleyerek 28 Mayıs 2025 itibarıyla 
yürürlüğe soktu. Bu düzenleme, hem bireyler 
hem de işletmeler için çifte vergilendirmeyi önle-
yerek uluslararası getirileri artırmayı hedefliyor. 
(Kaynak: Times of India) EY+5Lonca US+5EY+5T-
he Times of India

ABD Temsilciler Meclisi, OECD’yi Fon Ke-
sintisi ile Tehdit Ediyor
ABD’de bazı Cumhuriyetçi milletvekil-

leri, OECD’nin küresel vergi kurallarında-
ki rolünü eleştirerek bu kuruma fon des-
teğini kesmeyi öneriyor. OECD’ye ayrılan 
bütçenin yaklaşık %18’i ABD’den geliyor. 
(Kaynak: Financial Times) Financial Times

G7 Anlaşması: Asgari Küresel Kurumlar 
Vergisi Uygulamasından Çıkarılan ABD 
Çokuluslular?
G7 tarafından kabul edilen son vergi düzen-

lemesiyle, ABD merkezli çokuluslu şirketler 
küresel asgari vergi (Pillar Two) yükümlülüğün-
den muaf tutulmuş olabilir. Bu durum, OECD/

ULUSLARARASI
VERGİ HABERLERİ 

HAZIRLAYAN

Burcu ALPTEKİN
Vergi Müfettişi
Hazine ve Maliye Bakanlığı

Hasan KİRAZ
Vergi Müfettişi
Hazine ve Maliye Bakanlığı
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dirim oranı ve kullanım şartları güncellendi. 
(Kaynak: O’Melveny & Myers, 9 Temmuz 2025) 
bakerlaw.com+3omm.com+3wgcpas.com+3

EU: Dijital Çağda KDV (ViDA) Reformu 
Yürürlüğe Girdi
AB’de “VAT in the Digital Age (ViDA)” pa-

keti 11 Mart 2025’te kabul edildi; 12 Nisan 
2025’te yürürlüğe girdi. Paket, e-faturalama, 
platform ekonomisine KDV yükümlülüğü, ve 
tek KDV kayıt sistemi gibi yenilikler içeriyor. 
(Kaynak: Wikipedia – ViDA) Vikipedi

OECD/G20: Global Asgari Kurumlar Ver-
gisi ve Uygulama Süreci
OECD/G20 Inclusive Framework çerçeve-

sinde, Pillar Two kapsamında %15 asgari ku-
rumlar vergisi öngörülüyor. Ancak ABD’nin 
çekinceleri, sürecin uygulanmasını zayıflatıyor. 
(Kaynak: Wikipedia – OECD/G20 Inclusive Fra-
mework) Vikipedi+3Vikipedi+3Guardian+3

ekstra vergi (windfall tax) önerisi gündem-
de. Bu düzenleme, NatWest, HSBC, Barclays 
ve Lloyds gibi bankalardan yılda yaklaşık 8 
milyar sterlin ek vergi alınmasını hedefliyor. 
(Kaynak: The Times) The Times

İngiltere’de Emlak Vergisine Alternatif: 
Servet Vergisi Teklifi
Oxford Üniversitesi’nden bir ekonomi pro-

fesörü, mevcut belediye vergisi sistemine al-
ternatif olarak, yüksek değerli mülkler için 
yıllık %0,5; tarım ve boş araziler için %1 ser-
vet vergisi modeli öneriyor. Bu modelin, yük-
sek fiyatlı emlakları soğutabileceği belirtiliyor. 
(Kaynak: Financial Times) Financial Times

ABD’de GILTI/FDII ve 2025 Vergi Refor-
mu Detaylanıyor
ABD’de 2025 vergi reform paketi kapsamın-

da GILTI (Global Intangible LowTaxed Income) 
ve FDII (ForeignDerived Intangible Income) dü-
zenlemeleri revize edildi. 250. bölümdeki in-
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nel ve özel bütçeli idarelerle, il özel idareleri, ya-
tırım izleme ve koordinasyon başkanlıkları, bele-
diyeler ve köyler olduğu, bu dairelere bağlı olup 
ayrı tüzel kişiliği bulunan iktisadi işletmelerin 
resmi daire sayılmayacağı; 9 uncu maddesinde, 
bu Kanuna ekli (2) sayılı tabloda yazılı kağıtların 
damga vergisinden müstesna olduğu hükme 
bağlanmış, ek 2 nci maddesinde ise,

“2. Vergi, Resim, Harç İstisnası Belgesine 
bağlanan aşağıda sayılan diğer döviz kazandırıcı 
faaliyetlere ilişkin işlemler nedeniyle, belgenin 
geçerlilik süresi içerisinde belgede yer alan tu-
tarla sınırlı olmak kaydıyla, düzenlenen kâğıtlar 
damga vergisinden müstesnadır.

a) Cumhurbaşkanı kararı ile yürürlüğe ko-
nulan cari yıl yatırım programında yer alan yatı-
rımlardan ve Millî Savunma Bakanlığı, Jandarma 
Genel Komutanlığı ve Sahil Güvenlik Komutan-
lığının bu programda yer almayan kamu yatı-
rımlarından yabancı para ile finanse edilenlerin 
yapımını üstlenen ana yüklenici firmaların (alt 
yükleniciler hariç);

i)Tam mükellef olması hâlinde, yabancı para-
ya isabet eden oranda yapacakları teslim, hizmet 
ve faaliyetler ile tam mükellef imalatçı firmaların, 

Özelge Özetleri 
Konu: Yapım işi sözleşmesinin damga vergi-

sine tabi olup olmadığı hk.
Özelgeyi Veren İdare: İstanbul Defterdarlığı
Özelgenin Tarih ve Sayısı: 03.02.2025 - 

E-97895701-155[2024/180]-168475            	
“İlgide kayıtlı özelge talep formu ve eklerinin 

incelenmesinden, … Strateji ve Koordinasyon 
Müdürlüğü Yatırım İzleme ve Koordinasyon Baş-
kanlığı tarafından ihalesi yapılan 2024/… ihale 
kayıt numaralı “… Yapım İşi”nin şirketiniz uhde-
sinde kaldığı, söz konusu işe ait …/…/2024 tarihli 
sözleşmenin 488 sayılı Kanunun ek 2 nci mad-
desi ile aynı Kanuna ekli (2) sayılı tablonun IV/38 
numaralı fıkrası kapsamında damga vergisinden 
istisna olup olmadığı hakkında görüş talep edil-
diği anlaşılmaktadır.

488 sayılı Damga Vergisi Kanununun 1 inci 
maddesinde, bu Kanuna ekli (1) sayılı tabloda 
yazılı kağıtların damga vergisine tabi olduğu; 3 
üncü maddesinde, damga vergisi mükellefinin 
kağıtları imza edenler olduğu, resmi dairelerle 
kişiler arasındaki işlemlere ait kağıtların damga 
vergisini kişilerin ödeyeceği; 8 inci maddesinde, 
bu Kanunda yazılı resmi daireden maksadın, ge-

ÖZELGE VE 
YARGI KARARI ÖZETLERİ

HAZIRLAYAN

Çağlar DOĞAN
Vergi Müfettişi
Hazine ve Maliye Bakanlığı
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Parseldeki taşınmazlar üzerine BAKANLIK adı-
na Çocuk Hizmetleri Genel Müdürlüğünün talep 
edeceği toplam 80 kapasiteli çocuk evleri siteleri 
kurulumuna yönelik inşa edilecek bina ve tesis-
lerin, Birleşik Milletler Çocuklara Yardım Fonu 
(UNICEF) tarafından “Ukrayna’dan Türkiye’ye Ge-
len Çocuklara Yönelik Müdahale Programı” çer-
çevesinde BAKANLIK kullanımı için ayrılan fon 
kapsamında, yapımının YİKOB tarafından 4734 
sayılı Kamu İhale Kanununa göre ihale edilerek 
BAKANLIK nam ve hesabına gerçekleştirilmesi 
olduğu, protokolün (7.8) maddesinde, protokol 
konusu işlere ait tüm ödemelerin UNICEF tara-
fından Bakanlık adına tahsis edilen fon tutarının 
Çocuk Hizmetleri Genel Müdürlüğü nam ve he-
sabına açılan özel proje hesabı ile gerçekleştirile-
ceği, fon kaynağının yetersiz kalması durumunda 
eksik kalan yapım bedelinin Bakanlık tarafından 
ödeneceği,

- Şirketiniz ile … Strateji ve Koordinasyon 
Müdürlüğü Yatırım İzleme ve Koordinasyon Baş-
kanlığı arasında imzalanan …/…/2024 tarihli “… 
Yapım İşine Ait Sözleşme”nin 3 üncü maddesin-
de, işin niteliğinin/konusunun … İli, … İlçesi … 
Mahallesi … Ada … Parsel üzerinde inşaat-elekt-
rik-mekanik yapım işi, sözleşmenin bedelinin ise 
…… TL olduğu

belirlemelerine yer verildiği anlaşılmıştır.
Buna göre, ilgide kayıtlı özelge talep formu-

nuz ekinde, başvuru konusu sözleşmenin düzen-
lendiği tarihte geçerli olmak üzere, şirketiniz adı-
na söz konusu iş için düzenlenmiş Vergi Resim 
Harç İstisnası Belgesi ibraz edilmediği dikkate 
alındığında, söz konusu sözleşmenin 488 sayılı 
Kanunun ek 2 nci maddesi kapsamında damga 
vergisinden istisna tutulması mümkün değildir.

Öte yandan, Şirketiniz ile … Strateji ve Ko-
ordinasyon Müdürlüğü Yatırım İzleme ve Ko-
ordinasyon Başkanlığı arasında imzalanan 
…/…/2024 tarihli «… Yapım İşine Ait Sözleşme»-
nin kamu kurum ve kuruluşlarının talebi üzerine 
Ülkemizin üyesi olduğu uluslararası kuruluşlar 

bahse konu işte kullanılmak üzere bu işin yapı-
mını yüklenen firmaya üreterek yapacakları mal 
ve malzeme ile hizmet satış ve teslimleri,

...
4.Bu maddenin uygulamasında;
...
Vergi, Resim, Harç İstisnası Belgesi: Döviz 

kazandırıcı faaliyetleri teşvik etmek amacıy-
la damga vergisi istisnası uygulanabilmesi için 
alınması ve ibraz edilmesi gereken, vergiye tabi 
kâğıdın düzenlendiği tarihte geçerli Ekonomi Ba-
kanlığınca düzenlenen belgeyi,

ifade eder.” hükümlerine yer verilmiş olup, 
ek 2 nci maddenin uygulaması Bakanlığımız ve 
Ticaret Bakanlığı (İhracat Genel Müdürlüğü) tara-
fından birlikte yürütülmektedir.

Anılan Kanuna ekli (1) sayılı tablonun “I.Akit-
lerle ilgili kağıtlar” başlıklı bölümünün A/9 fıkra-
sında, resmi dairelerin mal ve hizmet alımlarına 
ilişkin yaptıkları ihalelerde, ihaleyi yapan idare ile 
düzenlenen sözleşmelerin nispi damga vergisine 
tabi olduğu; Kanuna ekli (2) sayılı tablonun “IV - 
Ticari ve medeni işlerle ilgili kağıtlar”  başlıklı bö-
lümünün (38) numaralı fıkrasında ise “Kamu ku-
rum ve kuruluşlarının talebi üzerine Türkiye’nin 
üyesi olduğu uluslararası kuruluşlar tarafından 
gerçekleştirilecek olan ülke incelemeleri, araş-
tırma, proje ve benzeri faaliyetler nedeniyle dü-
zenlenen kâğıtlar”ın damga vergisinden istisna 
olacağı hüküm altına alınmıştır. 

Bu çerçevede, özelge talep formunuz ekleri-
nin incelenmesinden;

- Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı ile … 
Yatırım İzleme ve Koordinasyon Başkanlığı ara-
sında imzalanan …/…/2024 tarihli “Aile ve Sos-
yal Hizmetler Bakanlığının Talep Edeceği Çocuk 
Evleri Sitelerinin Yatırım İzleme ve Koordinasyon 
Başkanlığı Tarafından Yapımına İlişkin Protokol” 
başlıklı kağıdın 3 üncü maddesinde, protoko-
lün konusunun, tasarrufu BAKANLIK adına Ço-
cuk Hizmetleri Genel Müdürlüğünün kullanımı 
için ayrılan … İli … İlçesi … Mahallesi … Ada … 
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si için kazanç sağlama niyet ve kastı gerekme-
mekle birlikte, faaliyeti icra eden organizasyonun 
bütün unsurları ile birlikte değerlendirildiğinde 
kazanç sağlama potansiyeline sahip olması ge-
rektiği ortaya çıkmaktadır.

Mezkur Kanunun “vergi tevkifatı” başlıklı 94 
üncü maddesinde; “Kamu idare ve müessese-
leri, iktisadi kamu müesseseleri, sair kurumlar, 
ticaret şirketleri, iş ortaklıkları, dernekler, va-
kıflar, dernek ve vakıfların iktisadi işletmeleri, 
kooperatifler, yatırım fonu yönetenler, gerçek 
gelirlerini beyan etmeye mecbur olan ticaret ve 
serbest meslek erbabı, zirai kazançlarını bilanço 
veya zırai işletme hesabı esasına göre tespit eden 
çiftçiler aşağıdaki bentlerde sayılan ödemeleri 
(avans olarak ödenenler dahil) nakden veya he-
saben yaptıkları sırada, istihkak sahiplerinin gelir 
vergilerine mahsuben tevkifat yapmaya mecbur-
durlar.

...
19. 23/10/2014 tarihli ve 6563 sayılı Elekt-

ronik Ticaretin Düzenlenmesi Hakkında Kanun 
hükümlerine göre aracı hizmet sağlayıcılarının 
ve elektronik ticaret aracı hizmet sağlayıcılarının, 
mezkûr Kanun kapsamındaki faaliyetleri dolayı-
sıyla hizmet sağlayıcılarına ve elektronik ticaret 
hizmet sağlayıcılarına yaptıkları ödemelerden,

20. Cumhurbaşkanınca belirlenen sektörler 
veya faaliyet konularına ilişkin mal ve hizmet 
alımlarına yönelik yapılan ödemelerden,

% 25 vergi tevkifatı yapılır.’’
hükümlerine yer verilmiş olup aracı hizmet 

sağlayıcılarının ve elektronik ticaret aracı hizmet 
sağlayıcılarının, 6563 sayılı Kanun kapsamındaki 
faaliyetleri dolayısıyla hizmet sağlayıcılarına ve 
elektronik ticaret hizmet sağlayıcılarına yaptık-
ları ödemeler 1/1/2025 tarihi itibariyle tevkifat 
kapsamına alınmış, yapılacak olan tevkifat oranı 
ise 21/12/2024 tarihli ve 9284 sayılı Cumhurbaş-
kanı Kararı ile % 1 olarak belirlenmiştir.

Öte yandan 330 Seri No.lu Gelir Vergisi Genel 
Tebliğinin “Tevkif edilecek verginin matrahının 

tarafından gerçekleştirilecek proje kapsamında 
olduğuna dair tevsik edici belge ibraz edilmedi-
ği, sözleşmede de uluslararası kuruluşun taraf 
olmadığı hususları birlikte değerlendirildiğinde, 
söz konusu sözleşmeye 488 sayılı Damga Vergi-
si Kanununa ekli (2) sayılı tablonun IV/38 fıkrası 
uyarınca da damga vergisi istisnası uygulanması 
mümkün bulunmamaktadır.”

Konu:  Elektronik ticaret kapsamında yapılan 
ödemelerde tevkifat uygulamasında kuyumculuk 
ürünlerine ait işçilik bedellerinin tevkifat matra-
hına dahil edilip edilmeyeceği Hk.

Özelgeyi Veren İdare: İstanbul Defterdarlığı 
Özelgenin Tarih ve Sayısı: 17.07.2025- 

E-62030549-120-888118
“İlgide kayıtlı özelge talep formunda; altın 

bilezik, kolye gibi kuyumculuk ürünlerinin pe-
rakende ticareti ile iştigal ettiğiniz, … ve … gibi 
elektronik ticaret aracı hizmet sağlayıcıları va-
sıtasıyla internet üzerinden de satış yaptığınız, 
6563 sayılı Elektronik Ticaretin Düzenlemesi 
Hakkında Kanun kapsamındaki faaliyetiniz nede-
niyle aracı hizmet sağlayıcıları ve elektronik tica-
ret aracı hizmet sağlayıcıları tarafından tarafınıza 
yapılacak ödemelerin tevkifat kapsamına alındığı 
belirtilerek, %1 oranında gelir vergisi tevkifatının 
kuyumculuk ürünlerine ilişkin işçilik bedelleri 
üzerinden mi yoksa işçilik bedeli düşüldükten 
sonra kalan bedel üzerinden  mi yapılacağı husu-
sunda Defterdarlığımızdan görüş talep ettiğiniz 
anlaşılmıştır.

193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun 37 nci 
maddesinde, her türlü ticari ve sınai faaliyetler-
den doğan kazançların ticari kazanç olduğu be-
lirtilmiştir.

Ticari faaliyet, bir tür emek-sermaye orga-
nizasyonuna dayanmakta olup, kazanç sağlama 
niyet ve kastının bulunup bulunmaması böyle bir 
organizasyon tarafından icra edilen faaliyetin “ti-
cari faaliyet” olma niteliğine etki etmemektedir. 
Ancak, bir faaliyetin “ticari faaliyet” sayılabilme-
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Bu hüküm ve açıklamalara göre, aracı hizmet 
sağlayıcıları ya da elektronik ticaret aracı hizmet 
sağlayıcıları tarafından, katma değer vergisi ve 
konaklama vergisi hariç ürün satış ve hizmet 
bedeli ile ödül ve prim gibi adlar altında hizmet 
sağlayıcılarına ve elektronik ticaret hizmet sağ-
layıcılarına ödenen menfaatlerin toplamı üzerin-
den tevkifat yapılması gerekmekte olup, kuyum 
ürünleri gibi maliyet bedellerinin (işçilik giderleri 
vb.) satış bedeline dahil edilerek satıldığı ürünler 
için de tevkifat matrahı değişmeyecek, KDV hariç 
ürün satış bedeli üzerinden 9284 sayılı Cumhur-
başkanı Kararı uyarınca % 1 oranında  tevkifat 
yapılacaktır.”

Konu: Basit usulde vergilendirilen mükelle-
fin ilave özel inşaat yapımı faaliyetinin vergilen-
dirilmesi Hk.

Özelgeyi Veren İdare: Eskişehir Defterdar-
lığı

Özelgenin Tarih ve Sayısı: 07.08.2024 - 
E-11355271-120.01[372021/21]-52051

“İlgide kayıtlı özelge talep formunuzun ince-
lenmesinden; 13/2/2017 tarihinden itibaren taksi 
ile yolcu taşımacılığı (dolmuş hariç) faaliyetiniz 
dolayısıyla basit usulde ticari kazanç mükellefi 
olduğunuzu, 26/11/2020 tarihinde satın almış ol-
duğunuz iş yerine ilave yapı ruhsatı alarak imar 
planında emsal değerinin izin verdiği ölçülerde 
ilave bir iş yeri yapmak için geçici müteahhitlik 
belgesi aldığınızı ve ruhsat vermeye yetkili ku-
rumlardan yapı ruhsatınız onaylandıktan sonra 
inşaat işine başlayacağınızı belirterek;

- Söz konusu iş yeri inşaatı yapım işi nede-
niyle kazancınızın basit usulde tespit edilmeye 
devam edip etmeyeceği,

- Adınıza gerçek usulde ticari kazanç mükel-
lefiyeti tesis edilmesi durumunda tekrar basit 
usule dönüp dönemeyeceğiniz,

- Yapacağınız ilave iş yeri inşaat yapım işi 
bitim tarihinden sonra iş yerinin satılması duru-
munda nasıl vergilendirileceğiniz,

belirlenmesi, beyanı ve ödenmesi “ başlıklı 5 inci 
maddesinde;

“(1) Aracı hizmet sağlayıcılarının ya da elekt-
ronik ticaret aracı hizmet sağlayıcılarının, 6563 
sayılı Kanun kapsamındaki faaliyetleri dolayısıyla 
hizmet sağlayıcılarına ve elektronik ticaret hiz-
met sağlayıcılarına yaptıkları ödemeler üzerin-
den yapılacak tevkifatlarda, tevkifat matrahını;

a) Hizmet sağlayıcıları ve elektronik ticaret 
hizmet sağlayıcıları tarafından gerçekleştirilen 
mal satışı ve hizmet ifalarına ilişkin katma değer 
vergisi hariç ürün satış ve hizmet bedeli ile

b) Aracı hizmet sağlayıcılarının ya da elektro-
nik ticaret aracı hizmet sağlayıcılarının, ödül ve 
prim gibi adlar altında hizmet sağlayıcılarına ve 
elektronik ticaret hizmet sağlayıcılarına sağla-
dıkları menfaatler,

oluşturacaktır.
(2) Aracı hizmet sağlayıcıları ya da elektronik 

ticaret aracı hizmet sağlayıcıları tarafından, hiz-
met sağlayıcılarına ve elektronik ticaret hizmet 
sağlayıcılarına birinci fıkra kapsamında yapılacak 
ödemelerin gayrisafi tutarı üzerinden, 193 sayı-
lı Kanunun 96 ncı maddesi kapsamında tevkifat 
yapılacaktır. Katma değer vergisi ve konaklama 
vergisi tevkifat matrahına dahil edilmeyecektir.

Taraflar arasında yapılan sözleşmeler kap-
samında, komisyon ücreti, kargo bedeli, hizmet 
bedeli, banka komisyon ücretleri gibi adlarla 
hizmet sağlayıcıları ve elektronik ticaret hizmet 
sağlayıcılarına yansıtılan bedellerin, mal veya 
hizmet bedeli olarak tahsil edilen tutardan dü-
şülerek hizmet sağlayıcı veya elektronik ticaret 
hizmet sağlayıcıya ödenmesi tevkifat matrahını 
etkilemeyecek, mal ve hizmet bedelinin katma 
değer vergisi ve konaklama vergisi hariç tutarı 
üzerinden tevkifat yapılacaktır.

...
(6) Tevkifat oranı, 21/12/2024 tarihli ve 9284 

sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile %1 olarak belir-
lenmiştir.”

açıklamalarına yer verilmiştir.
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yazılı şartları taşıyanlardan arka arkaya iki he-
sap döneminin iş hacmi 48 inci maddede yazılı 
hadlerden düşük olanlar, yazılı talepleri üzerine 
bu şartın gerçekleşmesini takip eden takvim yı-
lından başlayarak basit usule geçebilirler. İşin eş 
ve çocuklara devri halinde iş hacminin hesabında 
devirden önceki süreler de dikkate alınır. Sahte 
veya muhteviyatı itibarıyla yanıltıcı belge düzen-
ledikleri tespit edilenlerin kazançları hiçbir suret-
le basit usulde tespit edilmez.

...” hükmüne yer verilmiştir.
Gerçek usulde vergilendirmeden basit usu-

le geçmeye ilişkin ayrıntılı açıklamalar 283 Seri 
No.lu Gelir Vergisi Genel Tebliği ve 18/12/2013 
tarihli ve 93 Sıra No.lu Gelir Vergisi Sirkülerinde 
yapılmıştır.

Anılan Kanunun 51 inci maddesinde de ba-
sit usulün hududu gösterilmiş olup, söz konusu 
maddenin verdiği yetkiye dayanılarak çıkartılan 
12/01/1995 tarih ve 95/6430 sayılı Bakanlar Ku-
rulu Kararı ile büyükşehir belediyesi olan illerin 
(Erzurum, Diyarbakır, Sakarya ve 5216 sayılı 
Büyükşehir Belediyesi Kanunu ile Büyükşehir 
Belediyesi sınırları içerisine alınan yerlerden, ye-
ni bağlanan mahallelerle birlikte 2000 yılı genel 
nüfus sayımındaki nüfusu 30.000’den az olan 
yerler ile 12/11/2012 tarihli ve 6360 sayılı On 
Dört İlde Büyükşehir Belediyesi ve Yirmi Yedi İlçe 
Kurulması ile Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde 
Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Ka-
nun kapsamında büyükşehir belediyesi kurulan 
ve büyükşehir belediyesi sınırları içerisine alınan 
yerler hariç) mücavir alan sınırları dahil olmak 
üzere büyükşehir belediye sınırları dahilinde 
inşaat işi ile ilgili her türlü işlerle uğraşan mü-
kellefler, 01.01.1995 tarihinden itibaren gerçek 
usulde vergilendirme kapsamına alınmıştır.

Diğer taraftan, 193 sayılı Gelir Vergisi Kanu-
nunun “Değer Artışı Kazancı” başlıklı Mükerrer 80 
inci maddesinde; “Aşağıda yazılı mal ve hakların 
elden çıkarılmasından doğan kazançlar değer ar-
tışı kazançlarıdır.

- İnşaat yapım işlerinde aldığınız hizmet ve 
malzemelerden dolayı ödediğiniz katma değer 
vergisi (KDV) tutarlarının iş yeri satışında doğa-
cak vergilerden mahsup edilip edilemeyeceği,

- 26/4/2010 tarihinde bitirilen halihazırda ya-
pılı olarak aldığınız iş yerini satmanız durumunda 
nasıl vergilendirilmeniz gerektiği,

- Söz konusu gayrimenkulün imar planında 
sanayi bölgesi olarak ayrılan alanda bulunma-
sından dolayı herhangi bir muafiyet durumunun 
olup olmadığı

hususlarında görüş talep ettiğiniz anlaşılmış 
olup, Başkanlığımız görüşüne aşağıda yer veril-
miştir.

1-GELİR VERGİSİ KANUNU YÖNÜNDEN:
193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun 37 nci 

maddesinin birinci fıkrasında, her türlü ticari ve 
sınai faaliyetten doğan kazancın ticari kazanç ol-
duğu belirtilerek, anılan maddenin ikinci fıkrası-
nın (4) numaralı bendinde gayrimenkullerin alım 
satım ve inşa işleri ile devamlı olarak uğraşan-
ların bu işlerden elde ettikleri kazançların ticari 
kazanç olduğu ve ticari kazancın Vergi Usul Ka-
nunu hükümlerine ve bu Kanunda yazılı gerçek 
(Bilânço veya işletme hesabı esası) veya basit 
usullere göre tespit edileceği hükme bağlanmış-
tır.

Aynı Kanunun 46 ncı maddesinde; “47 ve 48 
inci maddelerde yazılı şartları topluca haiz olan-
ların ticari kazançları basit usulde tespit olunur.

...
Basit usule tabi olmanın şartlarından her-

hangi birini takvim yılı içinde kaybedenler, ertesi 
takvim yılı başından itibaren gerçek usulde ver-
gilendirilirler. Basit usulün şartlarını haiz olan-
lardan, bu usulden yararlanmak istemediklerini 
yazı ile bildirenler dilekçelerinde belirttikleri ta-
rihten veya izleyen takvim yılı başından, yeni işe 
başlayanlar ise işe başlama tarihinden itibaren 
gerçek usulde vergilendirilirler. Gerçek usulde 
vergilendirilen mükelleflerden, 47 nci maddede 
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Vergi Usul Kanununun değerleme ile ilgili hü-
kümlerine göre tayin ve tespit olunur.

...
Mal ve hakların elden çıkarılmasında iktisap 

bedeli, elden çıkarılan mal ve hakların, elden çı-
karıldığı ay hariç olmak üzere Devlet İstatistik 
Enstitüsünce belirlenen toptan eşya fiyat endek-
sindeki artış oranında artırılarak tespit edilir. Şu 
kadar ki, bu endekslemenin yapılabilmesi  için 
artış oranının  % 10 veya üzerinde olması şarttır.” 
hükmü yer almaktadır.

Öte yandan, ticari faaliyet bir tür emek ser-
maye organizasyonuna dayanmakta olup, ka-
zanç sağlama niyet ve kastının bulunup bulun-
maması böyle bir organizasyon tarafından icra 
edilen faaliyetin ticari faaliyet olma niteliğine etki 
etmemektedir. Ancak bir faaliyetin ticari faaliyet 
sayılabilmesi için kazanç sağlama niyet ve kastı 
gerekmemekle birlikte, faaliyeti icra eden orga-
nizasyonun bütün unsurları ile birlikte değerlen-
dirildiğinde kazanç sağlama potansiyeline sahip 
olması gerektiği ortaya çıkmaktadır.

Özel inşaat olarak adlandırılan organizasyon-
da, bu organizasyonu üstlenen kişinin organizas-
yon kapsamındaki faaliyetleri, inşaatın yapımına 
ve organizasyona ilişkin her türlü işlerden (işçi ve 
usta temini, malzeme alımı, her türlü ödeme ve 
tahsilat vb.) meydana gelmektedir.

Özel inşaat yapımında gayrimenkullerin şahsi 
ihtiyaç kapsam ve sınırlarını aşması ile ticari or-
ganizasyonun şekli ve maddi unsurlarının açıkça 
bulunması yapılan faaliyetin ticari faaliyet sayıl-
ması için yeterli olmaktadır. Bu uygulamada inşa 
edilen işyerinin satılmak amacıyla yapılıp yapıl-
mamasının veya satılıp satılmamasının hiçbir 
önemi bulunmamaktadır. Zira işyeri inşaatının 
gelir elde etmek amacıyla yapılan ticari bir orga-
nizasyon olduğu açıktır.

Buna göre, şahsi ihtiyaç kapsam ve sınırlarını 
aşmayan mesken inşaatları ticari faaliyet olarak 
değerlendirilmemekte, işyeri inşaatı ve şahsi ih-
tiyaç kapsam ve sınırlarını aşan mesken inşatları 

...
6. İktisap şekli ne olursa olsun (ivazsız olarak 

iktisap edilenler hariç) 70 inci maddenin birinci 
fıkrasının (1), (2), (4) ve (7) numaralı bentlerinde 
yazılı mal (gerçek usulde vergiye tâbi çiftçilerin 
ziraî istihsalde kullandıkları gayrimenkuller da-
hil) ve hakların, iktisap tarihinden başlayarak beş 
yıl içinde elden çıkarılmasından doğan kazançlar 
(Kooperatiflerin ortaklarına bu sıfatları dolayısıy-
la tahsis ettikleri gayrimenkulleri tahsis tarihin-
de ortak tarafından satın alınmış sayılır.).

Bu maddede geçen “elden çıkarma” deyimi, 
yukarıda yazılı mal ve hakların satılması, bir ivaz 
karşılığında devir ve temliki, trampa edilmesi, ta-
kası, kamulaştırılması, devletleştirilmesi, ticaret 
şirketlerine sermaye olarak konulmasını ifade 
eder.

Taksi, dolmuş, minibüs ve umum servis araç-
larına ait ticari plakaların elden çıkarılmasından 
doğan kazançların tamamı ile bir takvim yılında 
elde edilen değer artışı kazancının, menkul kıy-
met ve diğer sermaye piyasası araçlarının elden 
çıkarılmasından sağlananlar hariç, 6.000 (2024 
yılı için 87.000 TL) Yeni Türk Lirası gelir vergisin-
den müstesnadır.

Faaliyetine devam eden ticarî bir işletmenin 
kısmen veya tamamen satılmasından veya ticarî 
işletmeye dahil amortismana tâbi iktisadî kıy-
metlerle birinci fıkrada yazılı hakların elden çıka-
rılmasından doğan kazançlar ticarî kazanç sayılır 
ve bunlara ticarî kazanç hakkındaki hükümler 
uygulanır.” hükmüne yer verilmiştir.

Bununla birlikte, aynı Kanunun “Safi değer ar-
tışı” başlıklı mükerrer 81 inci maddesinde; “Değer 
artışında safi kazanç, elden çıkarma karşılığında 
alınan para ve ayınlarla sağlanan ve para ile tem-
sil edilebilen her türlü menfaatlerin tutarından, 
elden çıkarılan mal ve hakların maliyet bedelleri 
ile elden çıkarma dolayısıyla yapılan ve satıcının 
uhdesinde kalan giderlerin ve ödenen vergi ve 
harçların indirilmesi suretiyle bulunur. Hâsılatın 
ayın ve menfaat olarak sağlanan kısmının tutarı 
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2-KATMA DEĞER VERGİSİ (KDV)
KANUNU YÖNÜNDEN:
3065 sayılı KDV Kanununun;
- 1/1 maddesinde, Türkiye’de ticari, sınai, zirai 

faaliyet ve serbest meslek faaliyeti çerçevesinde 
yapılan teslim ve hizmetlerin KDV ye tabi olduğu; 
ticari, sınai, zirai faaliyet ile serbest meslek faa-
liyetinin devamlılığı, kapsamı ve niteliğinin Gelir 
Vergisi Kanunu hükümlerine göre, Gelir Vergisi 
Kanununda açıklık bulunmadığı hallerde, Türk Ti-
caret Kanunu ve diğer ilgili mevzuat hükümlerine 
göre tayin ve tespit edileceği,

- 29/1-a maddesinde ise, mükelleflerin yap-
tıkları vergiye tabi işlemler üzerinden hesaplanan 
KDV’den, bu Kanunda aksine hüküm olmadıkça, 
faaliyetlerine ilişkin olarak kendilerine yapılan 
teslim ve hizmetler dolayısıyla hesaplanarak dü-
zenlenen fatura ve benzeri vesikalarda gösterilen 
KDV’yi indirebilecekleri

hüküm altına alınmıştır.
Buna göre, kazancı basit usulde tespit edilen 

mükellef iken kendinize ait arsa üzerinde yapa-
cağınız ilave iş yeri inşaatının ticari faaliyet kap-
samında değerlendirilmesi nedeniyle KDV mü-
kellefiyetinizin tesis edilmesi gerekmekte olup, 
söz konusu ilave iş yeri inşaatına yönelik mal ve 
hizmet alımlarında ödediğiniz KDV’nin tarafınızca 
indirim konusu yapılması mümkün bulunmak-
tadır. Söz konusu iş yerinin tarafınızca satılması 
durumunda satışı bedeli üzerinden 3065 sayılı 
Kanunun 1/1 inci maddesine göre KDV hesap-
lanması gerekmektedir.

Öte yandan, halihazırda yapılı olarak satın 
aldığınız iş yerinin aktifinize kaydedilip satılması 
durumunda bu satış işleminde 3065 sayılı Kanu-
nun 1/1 inci maddesine göre KDV hesaplanması 
gerekmekte olup, bahse konu iş yerinin aktifinize 
kaydedilmeden satılması halinde elde edilen ka-
zanç ise «değer artışı kazancı» olarak değerlen-
dirileceğinden bu satış işleminde KDV hesaplan-
mayacağı tabiidir.

ise her durumda ticari faaliyet kapsamında de-
ğerlendirilmektedir.

Yukarıda yer verilen hüküm ve açıklamalar 
çerçevesinde, öteden beri basit usulde ticari ka-
zanç mükellefi iken başlamış olduğunuz iş yeri 
inşaatı faaliyetini 95/6430 sayılı Bakanlar Kuru-
lu Kararı kapsamında bulunan Eskişehir ilinde 
sürdürmeniz nedeniyle, gerçek usulde gelir ver-
gisine tabi olacağınızdan, basit usulden yararlan-
manız mümkün bulunmamakta olup inşaat işine 
başladığınız tarih itibarıyla gerçek usulde vergi-
lendirilmeniz ve tarafınızca inşa edilen iş yerinin 
satışından doğacak kazancın da ticari kazanca 
dahil edilerek vergilendirilmesi gerekmektedir. 
Bununla birlikte, iş yeri inşaatı işini terk etmeniz 
halinde, 283 Seri No.lu Gelir Vergisi Genel Tebliği 
ve 18/12/2013 tarihli ve 93 Sıra No.lu Gelir Vergi-
si Sirkülerinde yapılan açıklamalar çerçevesinde 
şartları taşımanız halinde gerçek usulden basit 
usule geçilebileceğiniz tabiidir.

Öte yandan, halihazırda yapılı olarak satın al-
dığınız iş yerinin aktifinize kaydedilmemiş olması 
halinde; bahse konu iş yerinin beş yıldan daha 
kısa süre içinde satılması dolayısıyla elde edilen 
hasılattan, elden çıkarılan iş yerinin maliyet be-
deli ile elden çıkarma dolayısıyla yapılan ve uhde-
nizde kalan giderlerle, ödenen vergi ve harçların 
indirilmesi sonucu kalan tutarın satışın yapıldığı 
yıl için belirlenen istisna miktarını aşması halin-
de, aşan kısmın değer artışı kazancı olarak beyan 
edilmesi gerekmektedir.

Ancak, ticari kazanç mükellefi olmanız nede-
niyle, satın almış olduğunuz iş yerinin aktifinize 
kaydedilmiş olması durumunda bu iş yeri satı-
şından elde edilen kazancın Gelir Vergisi Kanu-
nunun 37 nci maddesinde yer alan ticari kazanç 
hükümleri çerçevesinde yıllık gelir vergisi beyan-
namesine dahil edilmek suretiyle vergilendiril-
mesi gerekmekte olup, söz konusu kazanca aynı 
Kanunun mükerrer 80 inci maddesinde yer alan 
istisnanın uygulanması mümkün bulunmamak-
tadır.



158

II nci sınıfa dahil tüccarların durumları mezkur 
maddede yazılı şartlara uyduğu takdirde bunlar 
bu şartların tahakkukunu takip eden hesap dö-
neminden başlayarak I inci sınıfa geçerler. Öte 
yandan Kanunun 181 inci maddesinde de ikinci 
sınıf tüccarlardan dileyenlerin, bilanço esasına 
göre defter tutabileceği, bu surette I inci sınıfa 
dahil olanlar hakkında da 180 inci madde hü-
kümlerinin cari olacağı hükme bağlanmıştır.

Bu itibarla, somut durumda, ticari taksi iş-
letmeciliği faaliyetinden dolayı öteden beri basit 
usulde ticari kazanç mükellefi iken başlanan iş 
yeri inşaatı faaliyeti nedeniyle, inşaat işine baş-
lanan tarih itibarıyla gerçek usulde vergilendiril-
meye (gelir vergisine tabi olmaya) başlanılması 
halinde, gerçek usulde vergilendirilmeye başla-
nılan hesap dönemi sonuna kadar işletme hesabı 
esasına göre defter tutulması gerekmekte olup, 
söz konusu dönemde ihtiyari olarak işletme 
hesabı esası yerine bilanço esasına göre defter 
tutulması da mümkün bulunmaktadır. Sonraki 
hesap dönemlerinde ise, bilanço esasına geçişi 
müteakiben tekrar işletme hesabı esasına dönüş 
için veya işletme hesabı esasından bilanço esası-
na geçiş için, mezkur Kanunun 179 uncu ve 180 
inci maddelerinde öngörülen şartların sağlan-
ması gerektiği tabiidir.

Bunun yanı sıra, aynı Kanunun 158 inci mad-
desine göre, öteden beri mükellef olanların mev-
cut durumlarında (işleri bağlamında) meydana 
gelen (yeni bir vergiye tabi olma, mükellefiyet 
şekli ve muaflığa geçmek yönündeki) değişiklik-
leri, 159 uncu madde uyarınca işyerlerinde olu-
şan artış ve azalışları, 166 ncı maddesine göre de 
şehir ve kasabalarda yeni inşa ettirdikleri binaları 
ve inşaat bitmeden kullanılmaya başlanan kısım-
larını vergi dairesine bildirme zorunlulukları bu-
lunmakta olup, bu kapsamda, mükelleflerce bil-
dirim yükümlülüğünün bildirilecek olayın vukuu 
tarihinden itibaren bir aylık süre içerisinde yerine 
getirilmesi gerekmektedir.

3-VERGİ USUL KANUNU YÖNÜNDEN:
(1) 213 sayılı Vergi Usul Kanununun 176 ncı 

maddesinde tüccarların defter tutma bakımından 
iki sınıfa ayrıldığı, I inci sınıf tüccarların bilanço 
esasına göre, II nci sınıf tüccarların ise işletme 
hesabı esasına göre defter tutacakları hüküm al-
tına alınmıştır.

Aynı Kanunun;
- 177 nci maddesinde, “Aşağıda yazılı tüccar-

lar, I’inci sınıfa dahildirler:
1. Satın aldıkları malları olduğu gibi veya iş-

ledikten sonra satan ve yıllık alımlarının tutarı 
7.200.000.000 (1.1.2024’ten itibaren 1.400.000 
TL) veya satışları tutarı 8.640.000.000 lirayı 
(1.1.2024’ten itibaren 2.000.000 TL) aşanlar;

2. Birinci bentte yazılı olanların dışındaki iş-
lerle uğraşıp da bir yıl içinde elde ettikleri gayri 
safi iş hasılatı 3.600.000.000 lirayı (1.1.2024’ten 
itibaren 690.000 TL) aşanlar;

3. 1 ve 2 numaralı bentlerde yazılı işlerin bir-
likte yapılması halinde 2 numaralı bentte yazılı 
iş hasılatının beş katı ile yıllık satış tutarının top-
lamı 7.200.000.000 lirayı (1.1.2024’ten itibaren 
1.400.000 TL) aşanlar;

...
6. İhtiyari olarak bilanço esasına göre defter 

tutmayı tercih edenler.”,
- 178 inci maddesinde, “Aşağıda yazılı tüccar-

lar II’nci sınıfa dahildirler:
1.177 inci maddede yazılı olanların dışında 

kalanlar;
2. Kurumlar Vergisi mükelleflerinden işletme 

hesabı esasına göre defter tutmalarına Maliye 
Bakanlığınca müsaade edilenler.

Yeniden işe başlayan tüccarlar yıllık iş ha-
cimlerine göre sınıflandırılıncaya kadar II’nci sınıf 
tüccarlar gibi hareket edebilirler.”

hükümleri yer almaktadır.
Ayrıca mezkûr Kanunun 179 uncu maddesin-

de I inci sınıftan II nci sınıfa geçişe, 180 inci mad-
desinde ise II nci sınıftan I inci sınıfa geçişe ilişkin 
şartlar belirlenmiş olup 180 inci maddeye göre 
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Öte yandan;
- 215 Seri No.lu Gelir Vergisi Genel Tebliğinin 

“3.2. Belgelerin Temini” başlıklı bölümünde; basit 
usule tabi mükelleflerin, kullanacakları belgeleri 
ve zarfları bağlı oldukları oda veya birliklerden te-
min edecekleri, Vergi Usul Kanununun mükerrer 
257 nci maddesinin Bakanlığımıza verdiği yetkiye 
istinaden belgeler ile zarfların basımı, dağıtımı, 
izlenmesi ve kayıtlarının tutulması işlemlerinin il-
gili mesleki teşekküllerce yürütülmesinin uygun 
görüldüğü, mesleki teşekküllerin kimlere hangi 
belgeleri verdiklerini, hangi belgelerin kendileri-
ne iade edildiğini mükellefler itibariyle zimmetli 
kayıtlarında gösterecekleri, mükelleflerin belge 
basımı için vergi dairelerinden izin almalarına 
gerek bulunmadığı, basımı yapılacak belgelerde 
Vergi Usul Kanunu ve ilgili mevzuatta yer alan 
asgari bilgiler ile özel işaretin (amblemin) bulu-
nacağı, belgelerin basımını yaptıracak ilgili mes-
leki teşekküllerin, basımını yaptıkları belgelerin 
en alt kısmına dipnot şeklinde adı, adresi veya 
basımı yapan matbaa işletmesine ilişkin bilgile-
rini yazdıracakları,

- 230 Seri No.lu Gelir Vergisi Genel Tebliğinde 
ise; basit usule tabi mükelleflerden, işlerini terk 
edenlerin kullanılmamış olarak ellerinde bulu-
nan belgeleri, teslim aldıkları odalara veya birli-
ğe ibraz edecekleri, söz konusu belgelerin Teb-
liğde belirtildiği şekilde ilgili oda veya birliklerce 
iptal edileceği, işini terk eden mükelleflerden 
söz konusu belgeleri ibraz etmeyenler ile eksik 
belge ibraz edenler veya belgelerini kaybettiğini 
bildiren mükelleflerin durumunun tutanakla tes-
pit edileceği, tutanağın bir örneğinin ilgili vergi 
dairesine gönderileceği, vergi dairelerince bu 
mükellefler hakkında ikinci sınıf mükellefler için 
geçerli olan hükümlerin uygulanacağı

belirtilmiştir.
Buna göre, basit usulde vergilendirilmekte 

iken gerçek usule geçen mükellefin, 213 sayılı 
Vergi Usul Kanunu hükümleri uyarınca kullana-
cağı belgeleri (fatura, perakende satış vesikaları 

(2) Mezkûr Kanunun 227 nci maddesinde, “Bu 
kanunda aksine hüküm olmadıkça, bu kanuna 
göre tutulan ve üçüncü şahıslarla olan müna-
sebet ve muamelelere ait olan kayıtların tevsiki 
mecburidir.

Defter tutmak mecburiyetinde olmayan mü-
kellefler vergi matrahlarının tesbiti ile ilgili gi-
derlerini tevsike mecburdurlar. (Götürü usulde 
tesbit edilen giderler hariç.)

Elektronik belge olarak düzenlenmesi ge-
rekenler de dâhil olmak üzere, bu Kanuna göre 
kullanılan veya bu Kanunun Maliye ve Gümrük 
Bakanlığına verdiği yetkiye dayanılarak, kullan-
ma mecburiyeti getirilen belgelerin, öngörülen 
zorunlu bilgileri taşımaması halinde bu belgeler 
vergi kanunları bakımından hiç düzenlenmemiş 
sayılır.” hükümleri yer almakta olup, mükellef-
ler tarafından, mükellefiyet durumlarına göre, 
yaptıkları mal teslimi ve hizmet ifaları nedeniyle 
düzenlenmesi öngörülen vesikalara ilişkin hü-
kümlere aynı Kanunun 229 ila mükerrer 242 nci 
maddelerinde yer verilmiştir.

Ayrıca, 213 sayılı Kanuna göre düzenlenme 
zorunluluğu bulunan belgelerin basım ve dağıtım 
işlemlerine ilişkin şekil, şart, usul ve esaslar ile 
bunlara uyulmaması halinde uygulanacak cezai 
şartlar Vergi Usul Kanunu Uyarınca Vergi Mükel-
lefleri Tarafından Kullanılan Belgelerin Basım ve 
Dağıtımı Hakkında Yönetmelik ile düzenlenmiştir.

Dolayısıyla, vergi mükellefleri Vergi Usul Ka-
nunu ve ilgili ikincil mevzuat düzenlemeleri uya-
rınca, kâğıt ortamında düzenleyebilecekleri bel-
geleri bahse konu Yönetmelik hükümlerine göre 
bastırmak veya anlaşmalı matbaalar dışındaki 
yerlerden temin edilen belgeleri ilgili Genel Teb-
liğlerde öngörülen doğrultuda noterlere onaylat-
mak suretiyle kullanabilmekte olup, anlaşmalı 
matbaalara bastırılmamış veya notere tasdik 
ettirilmemiş olan belgeleri kullanan mükellefler 
hakkında, bu belgelerin hiç düzenlenmemiş ol-
duğu kabul edilerek, Vergi Usul Kanununun ilgili 
hükümleri uyarınca cezai işlem yapılmaktadır.
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rihe kadar, diğer iktisadi kıymetlerde ise iktisadi 
kıymetin envantere alındığı hesap döneminin so-
nuna kadar olan kısmı ile söz konusu kredilere 
ilişkin giderler (Faiz giderleri ile kur farklarının 
diğer kısımlarını maliyet bedeline ithal etmekte 
veya genel giderler arasında göstermekte mü-
kellefler serbesttirler.),

ç) İktisadi kıymetin stoklara veya envantere 
alındığı tarihe kadarki depolama ve sigorta gi-
derleri,

d) Gayrimenkullerde mevcut bir binanın satın 
alınarak yıkılmasından ve arsasının tesviyesinden 
mütevellit giderler. 

Gayrimenkullerle doğrudan ilgili olması şar-
tıyla, bunların envantere alındığı hesap dönemi 
sonuna kadar alınan hibeler maliyet bedelinden 
indirilir.

İktisadi kıymetin (emtia hariç) iktisap edil-
mesi veya değerinin artırılması ile ilgili olan özel 
tüketim vergisi, indirilemeyecek katma değer 
vergisi, banka ve sigorta muameleleri vergisi ile 
kaynak kullanımını destekleme fonunu maliyet 
bedeline ithal etmekte veya genel giderler ara-
sında göstermekte mükellefler serbesttirler.

...”,
- 269 uncu maddesinde, “İktisadi işletmelere 

dahil bilumum gayrimenkuller maliyet bedelleri 
ile değerlenir. Bu kanuna göre, aşağıdaki yazılı 
kıymetler gayrimenkuller gibi değerlenir:

1. Gayrimenkullerin mütemmim cüzüleri ve 
teferruatı;

2. Tesisat ve makinalar;
3. Gemiler ve diğer taşıtlar;
4. Gayrimaddi haklar.”,
- 271 inci maddesinde, “İnşa edilen binalarda 

ve gemilerde, imal edilen makina ve tesisatta, 
bunların inşa ve imal giderleri, satın alma bedeli 
yerine geçer.”,

- 313 üncü maddesinde, “İşletmede bir yıldan 
fazla kullanılan ve yıpranmaya, aşınmaya veya 
kıymetten düşmeye maruz bulunan gayrimen-
kullerle 269 uncu madde gereğince gayrimenkul 

ve diğer belgeleri), mezkûr Yönetmelik hüküm-
lerine göre anlaşmalı matbaalara bastırmak ve-
ya noterlere tasdik ettirmek suretiyle kullanması 
gerekmekte olup, basit usul mükellefiyeti bulun-
duğu dönemlerde bağlı olduğu meslek odasın-
dan temin ettiği ve kullanılmamış olarak elinde 
bulundurduğu belgeleri ise söz konusu belgeyi 
veren odaya ibraz ederek iptal ettirmesi gerek-
mektedir.

(3) 213 sayılı Vergi Usul Kanununun;
- 187 nci maddesinde, “Ferdi teşebbüslerde, 

mükellefin sahip olduğu bina ve arazi hakkında 
aşağıda yazılı esaslar cari olur:

1. Fabrika, ambar, atelye, dükkan, mağaza 
ve arazi -işletmede ister kısmen, ister tamamen 
kullanılsınlar- değerlerinin tamamı üzerinden 
envantere alınır.

2. Ticaret hanları gibi oda oda veya kısım kı-
sım kullanılabilen binalarla evlerin ve apartman-
ların yarısından fazlası işletmede kullanıldığı tak-
dirde envantere ithal edilir.

3. Envantere alınan gayrimenkullerin kullanış 
tarzlarında sonradan vaki olacak değişiklikler, 
hesap yılı içinde nazara alınmaz.”,

- 262 nci maddesinde, “Maliyet bedeli, iktisa-
di bir kıymetin iktisap edilmesi veyahut değerinin 
artırılması münasebetiyle yapılan ödemelerle 
bunlara müteferri bilumum giderlerin toplamını 
ifade eder.

Aşağıda sayılan giderler de maliyet bedeline 
dâhil edilir:

a) İktisadi kıymetin iktisap edilmesi veya 
değerinin artırılması ile doğrudan ilgili; gümrük 
vergileri, gümrük komisyonları, yükleme, bo-
şaltma, nakliye ve montaj giderleri,

b) İktisadi kıymetin iktisap edilmesi veya de-
ğerinin artırılması ile doğrudan ilgili; resim ve 
harçlar, noter, tapu, mahkeme, değer tespiti, da-
nışmanlık, komisyon ve ilan giderleri,

c) İktisadi kıymetin finansmanında kullanılan 
kredilere ait faiz giderleri ve bunlara ilişkin kur 
farklarının; emtiada emtianın stoklara girdiği ta-
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ait amortismanlar tutarı bu değerden düşülür ve 
bakiyesinin amortismanına devam olunur.

...”
hükümleri yer almaktadır.
Bunun yanı sıra, mezkûr Kanunun 315 inci 

maddesinde, mükelleflerin amortismana tabi 
iktisadi kıymetlerini Hazine ve Maliye Bakanlığı-
nın tespit ve ilan edeceği oranlar üzerinden itfa 
edecekleri ve ilan edilecek oranların tespitinde 
iktisadi kıymetlerin faydalı ömürlerinin dikkate 
alınacağı hükme bağlanmış olup, söz konusu 
maddenin Bakanlığımıza verdiği yetkiye istina-
den amortismana tabi iktisadi kıymetler için uy-
gulanacak “Faydalı Ömür ve Amortisman Oran-
ları” tespit edilerek; 339, 365, 389, 399, 406, 418, 
439, 458 ve 506 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu 
Genel Tebliğleri ile değişik 333 Sıra No.lu Vergi 
Usul Kanunu Genel Tebliği eki liste (Amortisman 
Listesi) ile açıklanmıştır.

Buna göre, işletilen taksinin sahibi olunması 
halinde, söz konusu taksinin gerçek usulde vergi-
lendirilmeye başlanılmasını müteakiben, maliyet 
bedelinden, maliyet bedeli bilinmiyorsa alış tari-
hindeki rayice göre tahmin olunacak bedelden, 
söz konusu taksinin iktisap tarihinden envantere 
alınma tarihine kadar ayrılması gereken amor-
tisman tutarının düşülmesi sonucu hesaplanan 
bedel üzerinden envantere dahil edilmesi gerek-
mekte olup, bu işlemden sonra, Bakanlığımızca 
belirlenen faydalı ömre göre amortisman süresi 
sona ermemişse kalan süre için amortisman ay-
rılması mümkün bulunmaktadır. 2020 yılı Kasım 
ayında alındığı belirtilen işyerinin de bu doğrultu-
da envantere dahil edilmesi mümkündür.

Ayrıca, envantere alınan bu kıymetlerin sa-
tılması halinde ise 213 sayılı Kanunun 328 inci 
maddesi uyarınca satış nedeniyle alınan bedel 
ile bu kıymetin envanter defterinde kayıtlı de-
ğeri (ayrılmış amortismanlar düşüldükten son-
ra kalan meblağ) arasındaki farkın kar ve zarar 
hesabına intikal ettirilmesi gerekmektedir. İş-
letme hesabı esasında defter tutulması halinde, 

gibi değerlenen iktisadi kıymetlerin, alet, edavat, 
mefruşat, demirbaş ve sinema filmlerinin birinci 
kısımdaki esaslara göre tespit edilen değerinin 
bu Kanun hükümlerine göre yok edilmesi amor-
tisman mevzuunu teşkil eder.

...”,
- 320 nci maddesinde, “Amortisman süresi, 

kıymetlerin aktife girdiği yıldan başlar. Bu süre-
nin yıl olarak hesaplanması için (1) rakamı mü-
kellefçe uygulanan nispete bölünür.

...
Her yılın amortismanı ancak o yıla ait değer-

lemede nazara alınabilir.
Amortismanın her hangi bir yıl yapılmama-

sından veya ilk uygulanan nispetten düşük bir 
hadle yapılmasından dolayı amortisman süresi 
uzatılamaz.

...”,
- 328 inci maddesinde, “Amortismana tabi ik-

tisadi kıymetlerin satılması halinde alınan bedel 
ile bunların envanter defterinde kayıtlı değerleri 
arasındaki fark kar ve zarar hesabına geçirilir. İş-
letme hesabı esasında defter tutan mükelleflerle 
serbest meslek kazanç defteri tutan mükellefler 
bu farkı defterlerinde hasılat veya gider kayde-
derler.

Amortisman ayrılmış olanların değeri ay-
rılmış amortismanlar düşüldükten sonra kalan 
meblağdır.

...”,
- Geçici 5 inci maddesinde, “Bu kanunun 

mer’iyete girdiği tarihte veya müteakip yıllarda 
ticari, zirai veya mesleki kazançları dolayısıyla 
yeniden Gelir Vergisine girecek veya basit usul-
den gerçek usule geçecek olan mükellefler ile 
öteden beri faaliyete devam eden serbest meslek 
erbabının amortismana tabi iktisadi kıymetleri 
maliyet bedeli, maliyet bedeli bilinmiyorsa bizzat 
kendilerince alış tarihindeki rayice göre tahmin 
olunacak bedeli ile değerlenir. Şu kadar ki, bu 
kıymetlerin alış tarihleri ile mükellefiyete giriş 
veya gerçek usule geçiş tarihi arasındaki yıllara 
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zancın, yurt dışında yerleşik %51 hisse sahibi 
olan ... ünvanlı ortağına isabet eden kısmı üze-
rinden,193 sayılı Gelir Vergisi Kanunu’nun geçi-
ci 61. maddesi uyarınca %19,8 oranında değil, 
Türkiye Cumhuriyeti ile Almanya Federal Cum-
huriyeti arasında imzalanan Çifte Vergilendirmeyi 
Önleme Anlaşması’nın 10. maddesi gereğince 
%5 oranında tevkifat yapılması gerektiği ihtirazi 
kaydıyla verilen 2015 yılının Nisan dönemine ait 
gelir (stopaj) vergisi beyannamesi üzerine tahak-
kuk eden gelir (stopaj) vergisinin 24.170.173,08 
TL’sinin kaldırılması ve ödenen bu tutarın yasal 
faiziyle birlikte iadesine karar verilmesi istemiyle 
dava açılmıştır.

... Vergi Mahkemesinin ... tarih ve E:..., K:... 
sayılı kararı:

Uyuşmazlık, dağıtılan temettü üzerinden ya-
pılan stopajın, istisna kazanç üzerinden yapılan 
nihai bir vergilendirme mi olduğu, yoksa kâr da-
ğıtımına bağlı Çifte Vergilendirmeyi Önleme An-
laşması çerçevesinde ödenen temettü vergilen-
dirmesi niteliğinde mi olduğuna ilişkindir.

193 sayılı Gelir Vergisi Kanunu’na 4842 sayılı 
Kanun ile eklenen geçici 61. maddenin birinci ve 
ikinci fıkralarında “Bu maddenin yürürlük tari-
hinden önce yapılan müracaatlara istinaden dü-
zenlenen yatırım teşvik belgeleri kapsamındaki 
yatırımlarla ilgili yatırım harcamalarına (teşvik 
belgelerine bu tarihten sonra ilave edilen iktisadî 
kıymetler için yapılan harcamalar hariç), yatırım 
indirimi uygulamasına ilişkin olarak Gelir Vergisi 
Kanununun bu tarihten önce yürürlükte bulunan 
hükümleri uygulanır.

Yukarıda belirtilen şekilde yatırım indirimi 
istisnasından yararlanan kazançlar ile bu mad-
denin yürürlük tarihinden önce gerçekleşen ya-
tırımlar üzerinden hesaplanan ve kazancın ye-
tersiz olması nedeniyle sonraki dönemlere dev-
reden yatırım indiriminden yararlanan kazançlar 
üzerinden dağıtılsın, dağıtılmasın %19,8 oranında 
gelir vergisi tevkifatı yapılır.” düzenlemesine yer 
verilmiştir. Aynı Kanun’un geçici 62. maddesinin 

bu farkın deftere hasılat veya gider kaydedileceği 
tabiidir.

Bunun yanı sıra, somut durumda inşaata iliş-
kin tüm gelir ve giderlerin, mükellef adına dü-
zenlenen mezkur Kanun uyarınca kullanılması 
zorunlu belgelere dayanılarak deftere kaydedil-
mesi, iş yerinin inşaatın tamamlandığı tarih iti-
bariyle maliyet bedeli ile envantere/ilgili hesaba 
alınması, işyerinin işletme sahibince işletmeden 
çekilmesi/işletme envanterinden çıkarılmak is-
tenmesi durumunda emsal bedel üzerinden, 
üçüncü kişilere satılması durumunda ise gerçek 
satış bedeli üzerinden fatura düzenlenmesi ge-
rekmektedir.”

Yargı Kararı Özetleri
Konu: Yatırım indirimine tabi kazancın, yurt 

dışında yerleşik ortağa isabet eden kısmı üze-
rinden, 193 sayılı Gelir Vergisi Kanunu’nun geçici 
61. maddesi uyarınca %19,8 oranında değil, Tür-
kiye Cumhuriyeti ile Almanya Federal Cumhuri-
yeti arasında imzalanan Çifte Vergilendirmeyi Ön-
leme Anlaşması’nın 10. maddesi gereğince %5 
oranında tevkifat yapılması gerektiği hakkında.

Karar Veren: Vergi Dava Daireleri Kurulu
Kararı Tarihi: 30.04.2025
Esas No: 2023/542
Karar No: 2025/304
“TEMYİZ EDEN (DAVACI) : …Anonim Şirketi 
KARŞI TARAF (DAVACI) : ... Defterdarlığı - 

...(... Vergi Dairesi Müdürlüğü)
İSTEMİN KONUSU : ... Vergi Mahkemesinin ... 

tarih ve E:..., K:... sayılı ısrar kararının temyizen 
incelenerek bozulması istenmektedir.

YARGILAMA SÜRECİ :
Dava konusu istem: Davacı tarafından, 2015 

yılının Mart ayında gerçekleştirilen 2014 yılı ola-
ğan genel kurulunda 2014 yılı bilançosuna göre 
oluşan kârın bir kısmının ortaklara temettü ola-
rak dağıtılması yönünde alınan karara istinaden 
ortaklara dağıtılan yatırım indirimine tabi ka-
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edilen kâr paylarının vergilendirilme sisteminde 
kurumların istisna kazançlarının ve dağıtılmayan 
kâr paylarının vergilemesine son verilmiş olup 
vergi ve tevkifat oranları belirlenirken de bu hu-
susların göz önüne alındığı açıktır.

Öte yandan, gelir vergisinde vergiyi doğuran 
olay gelirin elde edilmesi olduğundan, yatırım 
indiriminden yapılan stopajın, sadece geçmişte 
kâr payı üzerinden yapılacak tevkifatlarla aynı 
kanun maddesinde düzenlenmesinden hareket-
le temettü vergilemesi olduğu kabul edilemez. 
Kaldı ki, Çifte Vergilendirmeyi Önleme Anlaşma-
sı’nda yer verilen tanımdan da anlaşılacağı üzere, 
bir temettüden bahsedilebilmesi için, maddede 
belirtilen kaynaklardan bir gelirin “elde edilmiş 
olması” gerekmektedir. Dağıtılıp dağıtılmadığına 
bakılmaksızın henüz kurum bünyesindeyken ver-
gilendirilen yatırım indirimi tutarının elde edilen 
kar payı geliri niteliğinde olduğunun kabulüne 
olanak bulunmamaktadır.

Gelir Vergisi Kanunu’nun geçici 62. madde-
sinde yer alan, geçici 61. madde kapsamında 
tevkifata tabi tutulmuş kazançların dağıtımı ha-
linde 94. madde uyarınca tevkifat yapılmayaca-
ğına ilişkin hüküm ise, dağıtılmakla ortağın geliri 
haline gelen ancak daha önce kurum bünyesin-
de vergilendirilmiş olan tutarın mükerrer olarak 
vergilenmesinin önüne geçilmesine yönelik bir 
düzenlemedir.

Yatırım indiriminden yapılan stopajın kâr payı 
vergilemesi niteliğinde olduğunun kabulü ha-
linde, kâr dağıtımı yapılmasa bile yatırım indiri-
minden yapılacak tevkifatın yabancı ortağın his-
sesine isabet eden kısmının çifte vergilendirmeyi 
önleme anlaşmasında öngörülen oranda, fazlaya 
ilişkin kısmının ise %19,8 oranında yapılması ge-
rekmektedir. Çifte vergilendirmeyi önleme anlaş-
malarıyla güdülen amacın ise dağıtılmayan, Tür-
kiye’de mukim kurum bünyesinde kalan bu tuta-
rın daha düşük oranda vergilendirilmesi olmadığı 
açıktır. Yine bu durumda, indirimden yararlanan 
kurum tarafından yatırım indirimi stopajının ta-

(1) numaralı fıkrasının (c) bendinde ise kurumlar 
vergisi mükelleflerinin geçici 61. madde kapsa-
mında tevkifata tabi tutulmuş kazançlarının da-
ğıtımı halinde Kanun’un 94. maddesi uyarınca 
tevkifat yapılmayacağı belirtilmiştir.

01/01/2011 tarihinden itibaren geçerli olan 
Türkiye Cumhuriyeti ile Almanya Federal Cum-
huriyeti arasında imzalanan Çifte Vergilendirmeyi 
Önleme Anlaşması’nın 10. maddesinde, temet-
tüyü ödeyen şirketin mukim olduğu akit devletin 
temettüyü mevzuatına göre vergilendirilebile-
ceği, ancak temettünün gerçek lehdarı, temettü 
ödeyen şirketin sermayesinin en az %25’ini elin-
de tutan bir şirket ise alınacak verginin gayri safi 
temettü tutarının %5’ini aşamayacağı düzenlen-
miş; bu maddede kullanılan temettü teriminin, 
hisse senetlerinden, intifa senetlerinden veya 
intifa haklarından, maden hisselerinden, kurucu 
hisse senetlerinden veya alacak niteliğinde olma-
yıp kazanca katılmayı sağlayan diğer haklardan 
elde edilen gelirleri, bunun yanı sıra diğer şirket 
haklarından elde edilen gelir veya dağıtımı yapan 
şirketin mukim olduğu devletin mevzuatına gö-
re, vergileme yönünden hisse senetlerinden elde 
edilen gelirle aynı muameleyi gören diğer gelirler 
ile yatırım fonu ve yatırım ortaklığından elde edi-
len gelirleri ifade ettiği belirtilmiştir.

Davacı tarafından, yatırım indirimine tabi ka-
zancın geçmişten bu yana menkul sermaye iradı 
olarak nitelendirildiği, Gelir Vergisi Kanunu’nun 
geçici 61. maddesinde, yatırım indirimine tabi 
kazançlar için temettü vergilemesinden farklı 
yeni bir vergi yükümlülüğü öngörülmediği ileri 
sürülmüş ise de, kurumların vergiden müstes-
na tutulan ve yatırım indiriminden yararlanılan 
kazançlarının geçmişte stopaja tabi tutuluyor 
olmasını, ilgili dönemde kanun koyucunun vergi 
yükünün adaletli bir şekilde dağılımını sağlama 
hedefiyle oluşturduğu sistemin bütünü içerisin-
de değerlendirmek gerekir. 4842 sayılı Kanun’la 
yapılan değişikliklerle birlikte, uyuşmazlık döne-
minde geçerli olan, kurum kazançlarının ve elde 
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mamının %19,8 üzerinden yapılması halinde, ya-
bancı ortağın hissesine isabet eden kısım üzerin-
den hesaplanacak tutarın indirimden yararlanan 
ve kâr dağıtımında bulunmayan kuruma iadesi 
gerekir ki, bu durum da Gelir Vergisi Kanunu’nun 
geçici 62. maddesinin amacıyla bağdaşmamak-
tadır.

Bu nedenle, temettü vergilemesi niteliğinde 
olmayan, yatırım indirimi üzerinden yapılan tev-
kifatın, Çifte Vergilendirmeyi Önleme Anlaşması 
ile temettüden alınan vergiler için belirlenmiş 
olan %5 oranında değil, Gelir Vergisi Kanunu’nun 
geçici 61. maddesi uyarınca %19,8 oranında ya-
pılması gerektiğinden dava konusu vergide hu-
kuka aykırılık görülmemiştir.

Mahkeme bu gerekçeyle davayı reddetmiştir.
Davacının temyiz istemini inceleyen Danış-

tay Dördüncü Dairesinin 30/06/2021 tarih ve 
E:2016/18815, K:2021/3701 sayılı kararı:

193 sayılı Gelir Vergisi Kanunu’nun 4842 sayılı 
Kanun’un 1. maddesiyle değiştirilen (mülga) 19. 
maddesinin (1) numaralı fıkrasında, dar mükelle-
fiyete tabi olanlar dahil, ticari kazançları bilanço 
esasına göre tespit edilen vergiye tabi mükel-
lefler (adi ortaklıklar, kollektif ve adi komandit 
şirketler ile kurumlar vergisi mükellefleri dahil) 
faaliyetlerinde kullanmak üzere satın aldıkları 
veya imal ettikleri amortismana tabi iktisadi kıy-
metlerin maliyet bedellerinin % 40’ını vergi mat-
rahlarının tespitinde ilgili kazançlarından yatırım 
indirimi istisnası olarak indirim konusu yapacak-
ları hükme bağlanmıştır.

Aynı Kanun’un 75. maddesinin birinci fıkra-
sında, sahibinin ticari, zirai veya mesleki faaliyeti 
dışında nakdi sermaye veya para ile temsil edilen 
değerlerden müteşekkil sermaye dolayısıyla elde 
ettiği kâr payı, faiz, kira ve benzeri iratların men-
kul sermaye iradı olduğu kuralına yer verilmiş; 
ikinci fıkrasında, kaynağı ne olursa olsun aşağıda 
yazılı iratların menkul sermaye iradı sayıldığı be-
lirtildikten sonra bu fıkranın (4) numaralı bendin-
de, Kurumlar Vergisi Kanunu uyarınca yıllık veya 

özel beyanname veren dar mükellef kurumların, 
indirim ve istisnalar düşülmeden önceki kurum 
kazancından, hesaplanan kurumlar vergisi dü-
şüldükten sonra kalan kısmının menkul sermaye 
iradı sayıldığı düzenlenmiştir.

193 sayılı Kanun’un 94. maddesinin birinci 
fıkrasında, ticaret şirketlerinin, aşağıdaki bent-
lerde sayılan ödemeleri (avans olarak ödenen-
ler dahil) nakden veya hesaben yaptıkları sırada, 
istihkak sahiplerinin gelir vergilerine mahsuben 
tevkifat yapmaya mecbur oldukları belirtilmiş; 
fıkranın (6) numaralı bendinin (b/ii) alt bendinde, 
tam mükellef kurumlar tarafından; dar mükellef 
gerçek kişilere, dar mükellef kurumlara (Tür-
kiye’de bir işyeri veya daimi temsilci aracılığıyla 
kar payı elde edenler hariç) ve gelir ve kurumlar 
vergisinden muaf olan dar mükelleflere dağıtılan, 
75. maddenin ikinci fıkrasının (1), (2) ve (3) nu-
maralı bentlerinde yazılı kâr paylarından (Kârın 
sermayeye eklenmesi kar dağıtımı sayılmaz.) 
gelir vergisi tevkifatı yapılacağı belirtilmiştir.

193 sayılı Kanun’un 94. maddesinin birinci 
fıkrasının (6) numaralı bendinin (b) alt bendi, 4369 
sayılı Kanun’la yapılan değişiklikle üç alt başlık 
halinde yeniden düzenlenmiş; (b-i) alt bendinde, 
75. maddenin ikinci fıkrasının (1), (2) ve (3) nu-
maralı bentlerinde sayılan menkul sermaye irat-
larından yapılacak tevkifat için kâr dağıtımı şartı 
getirilmiş, (b-ii) alt bendinde 4605 sayılı Kanun’la 
yapılan değişiklikle, iştirak kazançları istisnasın-
dan yararlanan kazançlar hariç, yatırım indirimi 
istisnasından yararlanan kazançlar dahil olmak 
üzere kurumlar vergisinden istisna tutulan ka-
zançlar üzerinden dağıtılsın dağıtılmasın tevkifat 
yapılacağına ilişkin uygulama devam ettirilmiştir.

Kurumlar Vergisi Genel Tebliği(Seri No:67)’n-
de, kurumlar vergisinden müstesna kazancı 
bulunan ve bu kazancı üzerinden 193 sayılı Ka-
nun’un 94. maddesi çerçevesinde stopaj yapan 
kurumların, kâr dağıtım kararı alınmış veya kâr 
payı ödemesi yapmış olmaları halinde kâr payla-
rının, öncelikle üzerinden vergi tevkifatı yapılmış 
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bi tutulması gerektiği sonucuna ulaşıldığından, 
aksi yöndeki mahkeme kararında hukuki isabet 
görülmemiştir.

Daire bu gerekçeyle kararı bozmuş; davalının 
karar düzeltme istemini ise reddetmiştir.

... Vergi Mahkemesinin ... tarih ve E:..., K:... 
sayılı ısrar kararı:

Mahkeme, ilk kararında yer alan hukuksal 
nedenler ve gerekçeyle ısrar etmiştir.

TEMYİZ EDENİN İDDİALARI: Yatırım indi-
rimine tabi kazanç üzerinden Gelir Vergisi Ka-
nunu’nun geçici 61. maddesi uyarınca yapılan 
kesintinin temettü vergilendirmesi niteliğinde 
olduğu, benzer mahiyetteki olaya ilişkin olarak 
Anayasa Mahkemesine yapılan başvuruda mül-
kiyet hakkının ihlal edildiğine karar verildiği be-
lirtilerek ısrar kararının bozulması gerektiği ileri 
sürülmektedir.

HUKUKİ DEĞERLENDİRME :
Danıştay Dördüncü Dairesinin yukarıda yer 

verilen kararının dayandığı aynı hukuksal neden-
ler ve gerekçeyle ısrar kararının bozulması ge-
rekmektedir.

KARAR SONUCU :
Açıklanan nedenlerle;
1- Davacının temyiz isteminin KABULÜNE,
2- ... Vergi Mahkemesinin ... tarih ve E:..., K:... 

sayılı ısrar kararının BOZULMASINA,
3- Yeniden verilecek kararda karşılanacağın-

dan, yargılama giderleri hakkında hüküm kurul-
masına gerek bulunmadığına,

2577 sayılı Kanun’un (Geçici 8. maddesi uya-
rınca uygulanmasına devam edilen) 54. mad-
desinin (1) numaralı fıkrası uyarınca bu kararın 
tebliğ tarihini izleyen günden itibaren on beş gün 
içinde karar düzeltme yolu açık olmak üzere, 
30/04/2025 tarihinde oybirliğiyle karar verildi.”

istisna kazançtan dağıtıldığının kabul edileceği 
belirtilmiştir.

4842 sayılı Kanun’la yapılan değişiklikle, ya-
tırım indirimi uygulamasına son verilmiş, ancak, 
değişiklikten önceki müracaatlara istinaden dü-
zenlenen yatırım teşvik belgelerine konu olan 
harcamalara ilişkin yatırım indirimleri hakkında 
önceki hükümlerin uygulanmasını teminen geçici 
61. maddeyle geçiş dönemine ilişkin düzenleme 
yapılmış; yatırım indirimi haricindeki diğer tüm 
kazançlar ise dağıtım aşamasında gelir vergisi 
tevkifatına tabi tutulmuştur.

Türkiye Cumhuriyeti ile Almanya Federal 
Cumhuriyeti arasında imzalanan Çifte Vergilen-
dirmeyi Önleme Anlaşması’nın 10. maddesinde 
yer alan temettü tanımı, sayılanlar itibarıyla her-
hangi bir sınırlama ifade etmemektedir. Sayılan-
lar dışında kalan ve alacak niteliğinde olmayıp 
teşebbüsün kazancına katılmayı sağlayan diğer 
haklardan ve akit devletlerin iç mevzuatları uya-
rınca hisse senetleri ile aynı muameleyi gören 
her türlü şirket haklarından elde edilen gelirlerin 
de Anlaşma kapsamında temettü olarak değer-
lendirilmesi gerekmektedir.

Buna göre, Gelir Vergisi Kanunu’nun 75. 
maddesinin ikinci fıkrasının (1), (2) ve (3) numa-
ralı bentlerinde sayılan menkul sermaye irat-
larından, her nevi hisse senetlerinin kâr payları 
ile iştirak hisselerinden doğan kazançların da 
Anlaşma’nın 10. maddesi kapsamında temettü 
olarak kabul edilmesi gerekmektedir.

Dolayısıyla, yatırım indirimine tabi kazancın, 
Anayasa’nın 90. maddesinin son fıkrasında yer 
alan, usulüne göre yürürlüğe konulmuş millet-
lerarası andlaşmaların kanun hükmünde olduğu 
yolundaki kural da dikkate alındığında, temettü 
niteliğinde olduğu, kurum tarafından kâr dağı-
tımına karar verilmiş olması durumunda Çifte 
Vergilendirmeyi Önleme Anlaşması’nın 10. mad-
desi kapsamında indirimli oranda tevkifata ta-
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ce verilen ara kararına davalı idare tarafından ve-
rilen cevapta dava konusu işlem tesis edilmeden 
önce davacı adına mahsubu istenen vergi borçla-
rının tahsili amacıyla ödeme emri düzenlenmedi-
ği bildirildiğinden uyuşmazlık konusu kamu ala-
cağının cebren tahsili için yapılan hacizde hukuka 
uyarlık bulunmadığı gerekçesiyle dava konusu 
işlem iptal edilmiştir.

Bölge İdare Mahkemesi kararının özeti: İsti-
naf başvurusunun, usul ve hukuka uygun oldu-
ğu sonucuna varılan Vergi Mahkemesi kararının 
kaldırılmasını sağlayacak nitelikte görülmediği 
gerekçesiyle 2577 sayılı İdari Yargılama Usulü 
Kanunu’nun 45. maddesinin 3. fıkrası uyarınca 
reddine karar verilmiştir.

TEMYİZ EDENİN İDDİALARI: Davacı hakkında 
düzenlenen vergi inceleme raporuna dayanılarak 
2018/Mart döneminde iade alabileceği katma 
değer vergisi tutarın bulunmadığı ve mahsubu 
istenilen borçların 15 gün içerisinde ödemesi 
gerektiği hususunun kendisine bildirildiği, 6183 
sayılı Kanun’un 22/A maddesi uyarınca Sosyal 
Güvenlik Kurumu tarafından davacının vadesi 
geçmiş borcunun bulunup bulunmadığının sorul-
ması üzerine mahsubu talep edilen vergi borç-
ları sisteme girildiği ve ilgili kurumca davacının 
alacağından vergi borcuna aktarım yapıldığı, bu 
nedenle davacının Sosyal Güvenlik Kurumundan 
olan alacağına konulmuş haciz veya blokaj işle-
minin söz konusu olmadığı ileri sürülerek kararın 
bozulması istenilmektedir.

KARŞI TARAFIN SAVUNMASI: Uyuşmazlık 
konusu borçların kesinleşmemesi nedeniyle tah-
sil edilebilir durumda olmadığı gibi ödeme emri 
düzenlenmeden yapılan hacizde hukuka uygun-
luk bulunmadığı belirtilerek istemin reddi gerek-
tiği savunulmaktadır.

İNCELEME VE GEREKÇE:
MADDİ OLAY :
Davacı şirketin 2018 yılında hesap ve işlem-

lerinin incelenmesi üzerine katma değer vergisi 

Konu: Davacı şirketin katma değer vergisi ia-
desi talebinin reddi üzerine mahsubu talep edilen 
vergi borçlarının 6183 sayılı Amme Alacaklarının 
Tahsil Usulü Hakkında Kanun’un 22/A maddesi 
kapsamında Sosyal Güvenlik Kurumu’ndan olan 
alacağından kesilerek tahsil edilmesi işleminin 
iptali istemli dava hk.

Karar Veren: Danıştay 3. Daire
Kararı Tarihi: 10.04.2025
Esas No : 2023/7596
Karar No : 2025/1735
“TEMYİZ EDEN (DAVALI) : ...Vergi Dairesi 

Başkanlığı/...
KARŞI TARAF (DAVACI) : ... Hizmetleri Ano-

nim Şirketi
İSTEMİN KONUSU: .. Vergi Mahkemesinin 

...tarih ve E:... K:... sayılı kararına yöneltilen is-
tinaf başvurusuna ilişkin ... Bölge İdare Mahke-
mesi ... Vergi Dava Dairesinin...tarih ve E:..., K:... 
sayılı kararının temyizen incelenerek bozulması 
istenilmektedir.

YARGILAMA SÜRECİ:
Dava konusu istem: Davacı şirketin katma 

değer vergisi iadesi talebinin reddi üzerine mah-
subu talep edilen vergi borçlarının 6183 sayılı 
Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Ka-
nun’un 22/A maddesi kapsamında Sosyal Gü-
venlik Kurumu’ndan olan alacağından kesilerek 
tahsil edilmesi işleminin iptali istemine ilişkindir.

İlk Derece Mahkemesi kararının özeti: 6183 
sayılı Kanun’un 54. maddesine göre, vadesinde 
ödenmeyen kamu alacağının, teminatın paraya 
çevrilmesi veya kefilin takibi, kamu borçlusunun 
borcuna yetecek miktardaki mallarının haczedi-
lerek paraya çevrilmesi ya da gerekli şartların 
bulunması halinde borçlunun iflasının istenmesi 
suretiyle cebren tahsil edileceği, 55. maddesinde 
ise kamu alacağını vadesinde ödemeyenlere, 15 
gün içinde borçlarını ödemeleri veya mal bildiri-
minde bulunmaları hususunun ödeme emri ile 
tebliğ olunacağının düzenlendiği, Mahkemelerin-
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larının özel kanunlarında belli edilen zamanlarda 
ödeneceği, 54. maddesinde, vadesinde ödenme-
yen kamu alacağının, teminatın paraya çevrilme-
si veya kefilin takibi, kamu borçlusunun borcuna 
yetecek miktardaki mallarının haczedilerek para-
ya çevrilmesi ya da gerekli şartların bulunması 
halinde borçlunun iflasının istenmesi suretiyle 
cebren tahsil edileceği, 55. maddesinde ise ka-
mu alacağını vadesinde ödemeyenlere, 15 gün 
içinde borçlarını ödemeleri veya mal bildirimin-
de bulunmaları hususunun ödeme emri ile tebliğ 
olunacağı hüküm altına alınmıştır.

Tahsilat Genel Tebliğinin, birinci kısmının 
ikinci bölümünün V.5.5 maddesinde, Tebliğin 
ilgili bölümlerinde belirtilen kurum ve kuruluş-
ların, hak sahiplerine ödeme yapmadan önce 
vadesi geçmiş borç durumunu gösterir belgeyi 
aramaları gerektiği, 6183 sayılı Kanunun 22/A 
maddesinin Maliye Bakanına verdiği “yapılacak 
ödemelerden istihkak sahiplerinin amme borç-
larının kesilerek ilgili tahsil dairesine aktarıl-
ması zorunluluğu getirme” yetkisine istinaden, 
Tebliğde belirlenen alacak türlerinden yine Teb-
liğde belirlenen tutarın üzerinde vadesi geçmiş 
borcun bulunması halinde, borçlunun talebinin 
bulunup bulunmadığına bakılmaksızın ödenecek 
tutardan, vadesi geçmiş borç durumunu gösterir 
belgede belirtilen borç tutarını aşmamak üzere 
kesinti yapılarak ilgili tahsil dairesi hesabına ak-
tarılması zorunluluğu getirildiği, kesinti tutarının 
aktarıldığı tahsil dairesinin bu tutarın hak sahi-
binin borçlarına mahsup edilmesini sağlayacağı 
düzenlenmiştir.

HUKUKİ DEĞERLENDİRME:
6183 sayılı Kanun’un yukarıda yer verilen hü-

kümlerine göre kamu alacağının özel kanunlarda 
belli edilen sürelerde ödenmemesi halinde tahsil 
dairelerince haciz ve diğer yollarla cebren tahsil 
edilebilmesi mümkün olmakla birlikte, bu yola 
başvurulabilmesi için öncelikle kamu borçlusuna 
bir ödeme emri düzenlenerek kamu alacağının 

yönünden düzenlenen ... tarih ve... sayılı Vergi 
İnceleme Raporundaki tespitlerden hareketle 
yeniden düzenlenen beyan tablosuna göre 2018 
yılının Mart dönemine ilişkin iade talebi reddedil-
miştir.

Davalı idare tarafından 17/03/2020 tarihinde 
tebliğ edilen ... tarih ve ... sayılı yazı ile davacının 
iade alabileceği tutarın bulunmadığı ve mahsubu 
istenen vergi borçlarının ödenmesi gerektiği hu-
susu davacıya bildirilmiştir.

Sosyal Güvenlik Kurumu tarafından 
13/04/2020 tarihinde davacının vadesi geçmiş 
borcunun bulunup bulunmadığının davalı ida-
reye sorulması üzerine mahsubu talep edilen 
borçların sisteme vadesi geçmiş borç olarak 
girilmesi sonrasında, 6183 sayılı Kanun’un 22/A 
maddesi uyarınca söz konusu borçlar davacının 
Sosyal Güvenlik Kurumu’ndan olan alacağından 
mahsup edilerek kalan tutar anılan kuruma iade 
edilmiştir. Bu hususun ... tarih ve ... sayılı yazısı 
ile davacıya bildirilmesi üzerine görülmekte olan 
dava açılmıştır.

İLGİLİ MEVZUAT:
6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü 

Hakkında Kanun’un, ‘Amme alacaklarının korun-
ması’ bölümünde düzenlenen 22/A maddesinde, 
Hazine ve Maliye Bakanının, 5018 sayılı Kamu 
Malî Yönetimi ve Kontrol Kanununa tabi kamu 
idarelerinin yapacağı her türlü ödemelerde, Ha-
zine ve Maliye Bakanlığına bağlı tahsil dairelerine 
vadesi geçmiş borcun bulunmadığına ilişkin bel-
ge aranılması ve yapılacak ödemelerden istihkak 
sahiplerinin amme borçlarının kesilerek ilgili tah-
sil dairesine aktarılması zorunluluğu ile kesinti-
lere asgari tutar ve oran getirmeye, kapsama 
girecek amme alacaklarını tür, tutar, ödeme ve 
işlemler itibarıyla topluca veya ayrı ayrı tespit et-
meye, zorunluluk getirilen ödeme ve işlemlerde 
hangi hallerde bu zorunluluğun aranılmayacağını 
ve uygulamaya ilişkin usul ve esasları belirleme-
ye yetkili olduğu, 37. maddesinde, kamu alacak-
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Bu durumda davacının Sosyal Güvenlik Kuru-
mu’ndan olan alacaklarının 6183 sayılı Kanun’un 
22/A maddesi uyarınca vadesi geçmiş vergi 
borçlarına mahsup edilmesinde hukuka aykırılık 
bulunmadığından aksi yöndeki yazılı gerekçeyle 
dava konusu işlemi iptal eden Vergi Mahkemesi 
kararına yöneltilen istinaf başvurusunun reddine 
dair Vergi Dava Dairesi kararının bozulması ge-
rekmiştir.

KARAR SONUCU :
Açıklanan nedenlerle;
1.Temyiz isteminin kabulüne,
2.Temyize konu Vergi Dava Dairesi kararının 

BOZULMASINA, 10/04/2025 tarihinde oybirliğiy-
le kesin olarak karar verildi.”

15 gün içerisinde ödemesi gerektiğinin tebliğ 
edilmesi gerekmektedir. Ancak aynı Kanun’un 
22/A maddesi ile bu maddeye dayanılarak çıkarı-
lan Tebliğ’de, düzenlemede belirtilen kurumların 
kamu borçlusuna yapacakları ödemelerde, borç-
lunun vadesi geçmiş borcu bulunması halinde 
söz konusu borç tutarı kadar kesinti yapılarak 
ilgili tahsil dairesi hesabına aktarılması zorun-
luluğu getirildiğinden bu durumlarda kamu ala-
cağının ödeme emri ile takip edilmesine gerek 
bulunmamaktadır. Zira anılan madde Kanun’un 
‘amme alacaklarının korunması’ bölümünde dü-
zenlenmiş olup kamu alacağının cebren tahsilin-
den önce ödeme emri düzenlenmesi gerektiğini 
bildiren 55. madde ise ‘kamu alacağının cebren 
tahsili’ bölümünde yer almaktadır.
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Eylül 1 Eylül 2025
Kurumlar Vergisi Mükellefleri Dışında Kalan Diğer Mükellefler ile Diğer Kişiler 
Tarafından Gerçek Faydalanıcıya İlişkin Bildirim Formunun Verilmesi
Temmuz 2025 Dönemine Ait Dijital Hizmet Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
Temmuz 2025 Dönemine Ait Kurumlar Vergisi Mükellefleri İçin Turizm Payının 
Beyanı ve Ödemesi
Temmuz 2025 Dönemine Ait Haberleşme Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
2025 Yılı Değerli Konut Vergisinin 2. Taksit Ödemesi
Temmuz 2025 Dönemine Ait 464 Sıra No.lu VUKGT Kapsamında Bildirimde 
Bulunma Zorunluluğu Getirilen Aracı Hizmet Sağlayıcıları, İnternet Reklamcılığı 
Hizmet Aracıları ile Kargo ve Lojistik İşletmeleri Tarafından Bildirim Verilmesi
Temmuz 2025 Dönemine Ait 538 Sıra No.lu VUKGT kapsamında Taşınmaz 
(Satış/Kiralama) ve Motorlu Taşıt (Satış) İlanlarını Platformları Üzerinden 
Yayımlayanlar ile Günübirlik Konut Kiralama İşini Platformları Üzerinden 
Sağlayanlarca Bildirim Verilmesi
7440 Sayılı Kanun Uyarınca Ödenmesi Gereken 27. Taksit Ödemesi

5 Eylül 2025
Ağustos 2025 Dönemine Ait Noterlerce Yapılan Makbuz Karşılığı Ödemelere Ait 
Beyannamenin Verilmesi ve Ödemesi

10 Eylül 2025
Geçici Vergi Dönemleri Bazında Yükleme Tercihinde Bulunmuş Gelir Vergisi 
Mükelleflerinin Nisan 2025 Dönemine Ait Elektronik Defter Beratlarının 
Yüklenmesi
Aylık Yükleme Tercihinde Bulunmuş Gelir Vergisi Mükelleflerinin Mayıs 2025 
Dönemine Ait Elektronik Defter Beratlarının Yüklenmesi
Geçici Vergi Dönemleri Bazında Yükleme Tercihinde Bulunmuş Gelir Vergisi 
Mükelleflerinin Mayıs 2025 Dönemine Ait Elektronik Defter Beratlarının 
Yüklenmesi
Geçici Vergi Dönemleri Bazında Yükleme Tercihinde Bulunmuş Gelir Vergisi 
Mükelleflerinin Haziran 2025 Dönemine Ait Elektronik Defter Beratlarının 
Yüklenmesi
16-31 Ağustos 2025 Dönemine Ait Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine İlişkin Özel 
Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

15 Eylül 2025
Geçici Vergi Dönemleri Bazında Yükleme Tercihinde Bulunmuş Diğer 
Mükelleflerin Nisan 2025 Dönemine Ait Elektronik Defter Beratlarının 
Yüklenmesi
Aylık Yükleme Tercihinde Bulunmuş Diğer Mükelleflerin Mayıs 2025 Dönemine 
Ait Elektronik Defter Beratlarının Yüklenmesi
Geçici Vergi Dönemleri Bazında Yükleme Tercihinde Bulunmuş Diğer 
Mükelleflerin Mayıs 2025 Dönemine Ait Elektronik Defter Beratlarının 
Yüklenmesi
Geçici Vergi Dönemleri Bazında Yükleme Tercihinde Bulunmuş Diğer 
Mükelleflerin Haziran 2025 Dönemine Ait Elektronik Defter Beratlarının 
Yüklenmesi
Ağustos 2025 Dönemine Ait Banka ve Sigorta Muameleleri Vergisinin Beyanı 
ve Ödemesi
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Ağustos 2025 Dönemine Ait Kaynak Kullanımını Destekleme Fonu Kesintisi 
Bildirimi ve Ödemesi
Ağustos 2025 Dönemine Ait Ticaret Sicili Harçları Bildirimi Verilmesi ve 
Ödemesi
Ağustos 2025 Dönemine Ait Alkollü İçecekler, Alkolsüz İçecekler, Tütün 
Mamulleri ve Makaronlara İlişkin Özel Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
Ağustos 2025 Dönemine Ait Dayanıklı Tüketim ve Diğer Mallara İlişkin Özel 
Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
Ağustos 2025 Dönemine Ait Motorlu Taşıt Araçlarına İlişkin Özel Tüketim 
Vergisinin (Tescile Tabi Olmayanlar) Beyanı ve Ödemesi
Ağustos 2025 Dönemine Ait Özel İletişim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

22 Eylül 2025 Ağustos 2025 Dönemine Ait Şans Oyunları Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
Ağustos 2025 Dönemine Ait 5602 Sayılı Kanunda Tanımlanan Şans Oyunlarıyla 
İlgili Veraset ve İntikal Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
Ağustos 2025 Dönemine Ait İlan ve Reklam Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
Ağustos 2025 Dönemine Ait Müşterek Bahislere İlişkin Eğlence Vergisinin 
Beyanı ve Ödemesi ile Diğer Eğlence Vergilerine İlişkin Eğlence Vergisinin 
Ödemesi
Ağustos 2025 Dönemine Ait Elektrik ve Havagazı Tüketim Vergisinin Beyanı ve 
Ödemesi
Ağustos 2025 Dönemine Ait Yangın Sigortası Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

25 Eylül 2025
Ağustos 2025 Dönemine Ait Vergi Sorumlularının Tevkif Ettikleri Katma Değer 
Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
1-15 Eylül 2025 Dönemine Ait Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine İlişkin Özel 
Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

26 Eylül 2025 Ağustos 2025 Dönemine Ait Konaklama Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
Ağustos 2025 Dönemine Ait GVK 94. Madde ile KVK 15. ve 30. Maddelerine 
Göre Yapılan Tevkifatların Muhtasar ve Prim Hizmet Beyannamesi ile Beyanı ve 
Ödemesi
Ağustos 2025 Dönemine Ait İstihkaktan Kesinti Suretiyle Tahsil Edilen Damga 
Vergisi ile Sürekli Mükellefiyeti Bulunanlar İçin Makbuz Karşılığı Ödenmesi 
Gereken Damga Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

29 Eylül 2025 Ağustos 2025 Dönemine Ait Katma Değer Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
30 Eylül 2025 Ağustos 2025 Dönemine Ait Dijital Hizmet Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

Ağustos 2025 Dönemine Ait Kurumlar Vergisi Mükellefleri İçin Turizm Payının 
Beyanı ve Ödemesi
Ağustos 2025 Dönemine Ait Haberleşme Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
Ağustos 2025 Dönemine Ait 464 Sıra No.lu VUKGT Kapsamında Bildirimde 
Bulunma Zorunluluğu Getirilen Aracı Hizmet Sağlayıcıları, İnternet Reklamcılığı 
Hizmet Aracıları ile Kargo ve Lojistik İşletmeleri Tarafından Bildirim Verilmesi
Ağustos 2025 Dönemine Ait 538 Sıra No.lu VUKGT kapsamında Taşınmaz 
(Satış/Kiralama) ve Motorlu Taşıt (Satış) İlanlarını Platformları Üzerinden 
Yayımlayanlar ile Günübirlik Konut Kiralama İşini Platformları Üzerinden 
Sağlayanlarca Bildirim Verilmesi
7440 Sayılı Kanun Uyarınca Ödenmesi Gereken 28. Taksit Ödemesi
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YILLAR İTİBARİYLE KURUMLAR VERGİSİ ORANLARI
YILLAR        ORAN            DAYANAĞI

2025 %25* K.V.K. Mad. 32
2024 %25 K.V.K Mad. 32
2023 %25 K.V.K Mad. 32
2022 %23 K.V.K Mad. Geç.13
2021 %25 K.V.K Mad. Geç.13

* Bankalar, 6361 sayılı Kanun  kapsamındaki şirketler, elektronik ödeme ve para kuruluşları, yetkili döviz müesseseleri, varlık 
yönetim şirketleri, sermaye piyasası kurumları ile sigorta ve reasürans şirketleri, emeklilik şirketleri ve 8/6/1994 tarihli ve 3996 
sayılı Bazı Yatırım ve Hizmetlerin Yap-İşlet-Devret Modeli Çerçevesinde Yaptırılması Hakkında Kanuna göre yap-işlet-devret 
modeli çerçevesinde gerçekleştirilen projeler ile 21/2/2013 tarihli ve 6428 sayılı Sağlık Bakanlığınca Kamu Özel İş Birliği Modeli 
ile Tesis Yaptırılması, Yenilenmesi ve Hizmet Alınması ile Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılması 
Hakkında Kanun hükümlerine göre kamu özel iş birliği modeli çerçevesinde yürütülen projelerde sözleşmenin tarafı olarak 
faaliyette bulunan şirketlerin kurum kazançları üzerinden kurumlar vergisi %30 oranında alınır.

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2024 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

110.000  Türk Lirasına kadar % 15
230.000 Türk Lirasının 110.000 TL’si  için 16.500 TL, fazlası için % 20
580.000 Türk Lirasının 230.000 TL’si  için 40.500 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 870.000 TL’nin 230.000 TL’si için 5.350 TL) fazlası % 27

3.000.000 Türk Lirasının 580.000 TL’si için 135.000 TL,  
(ücret gelirlerinde 3.000.000 TL’nin 870.000 TL’si için 213.300 TL), fazlası % 35

3.000.000 TL’den fazlasının 3.000.000 TL’si için 982.000 TL, (ücret gelirlerinde
3.000.000 TL’den fazlasının 3.000.000 TL’si için 958.800 TL), fazlası % 40

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2025 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

158.000  Türk Lirasına kadar % 15
330.000 Türk Lirasının 158.00 TL’si  için 23.700 TL, fazlası için % 20
800.000 Türk Lirasının 330.000 TL’si  için 58.100 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 1.200.000 TL’nin 330.000 TL’si için 58.100 TL) fazlası % 27

4.300.000 Türk Lirasının 800.000 TL’si için 185.000 TL,  
(ücret gelirlerinde 4.300.000 TL’nin 1.200.000 TL’si için 293.000 TL), fazlası % 35

4.300.000 TL’den fazlasının 4.300.000 TL’si için 1.410.000 TL, (ücret gelirlerinde
4.300.000 TL’den fazlasının 4.300.000 TL’si için 1.378.000 TL), fazlası % 40

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2021 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

24.000 Türk Lirasına kadar % 15
53.000 Türk Lirasının 24.000 TL’si için 3.600 TL, fazlası için % 20
130.000 Türk Lirasının 53.000 TL’si için 9.400 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 190.000 TL’nin 53.000 TL’si için 9.400 TL) fazlası % 27

650.000 Türk Lirasının 130.000 TL’si için 30.190 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 650.000 TL’nin 190.000 TL’si için 46.390 TL), fazlası % 35

650.000 Türk Lirasından fazlasının 650.000 TL’si için 212.190 TL,fazlası
(Ücret gelirlerinde 650.000 TL’den fazlasının 650.000 TL’si için 207.390 TL) fazlası % 40

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2022 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

32.000 Türk Lirasına kadar % 15
72.000 Türk Lirasının 32.000 TL’si için 4.800 TL, fazlası için % 20
170.000 Türk Lirasının 70.000 TL’si için 12.400 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 250.000 TL’nin 70.000 TL’si için 12.400 TL) fazlası % 27

880.000 Türk Lirasının 170.000 TL’si için 39.400 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 880.000 TL’nin 250.000 TL’si için 61.000 TL), fazlası % 35

880.000 Türk Lirasından fazlasının 880.000 TL’si için 287.900 TL,fazlası
(Ücret gelirlerinde 880.000 TL’den fazlasının 880.000 TL’si için 281.500 TL) fazlası % 40

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2023 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

70.000 Türk Lirasına kadar % 15
150.000 TL’nin 70.000 TL’si için 10.500 TL, fazlası % 20
370.000 TL’nin 150.000 TL’si için 26.500 TL (ücret gelirlerinde 550.000 TL’nin 150.000 TL’si için 26.500 TL), fazlası % 27
1.900.000 TL’nin 370.000 TL’si için 85.900 TL
(ücret gelirlerinde 1.900.000 TL’nin 550.000 TL’si için 134.500 TL), fazlası % 35

1.900.000 TL’den fazlasının 1.900.000 TL’si için 621.400 TL
(ücret gelirlerinde 1.900.000 TL’den fazlasının 1.900.000 TL’si için 607.000 TL), fazlası % 40
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VERGİDEN MÜSTESNA YEMEK BEDELİ (G.V.K. MADDE 23/8)

Yıllar İstisna Tutarları

2025 240,00 TL

2024 170,00 TL

2023 110,00 TL

2022 34,00 TL

2021 25,00 TL

G.M.S.İ. MESKEN KİRA GELİRLERİNDE İSTİSNA TUTARLARI (G.V.K. MADDE 21)

YILI MİKTARI

2025  47.000,00 TL

2024  33.000,00 TL

2023 21.000,00 TL

2022 9.500,00 TL

2021 7.000,00 TL

VERGİDEN MÜSTESNA TAŞIMA GİDERİ (G.V.K. MADDE 23/10)
Yıllar İstisna Tutarları
2025 126,00 TL
2024 88,00 TL
2023 56,00 TL
2022 17,00 TL
2021 13,00 TL

İNTERNET VE BENZERİ ELEKTRONİK ORTAMLAR ÜZERİNDEN YAPILAN SATIŞLARDA 
ESNAF MUAFİYET HADDİ (G.V.K. MADDE 9/10)

Yıllar Muafiyet Haddi
2025 1.580.000,00  TL
2024 1.100.000,00  TL
2023 700.000,00  TL
2022 320.000,00 TL
2021 240.000,00 TL

BİNEK OTOMOBİL GİDER KISITLAMASI 
Aylık Kira Bedeli (G.V.K. Madde 40/1)

Yıllar Gider Yazılabilecek Üst Sınır
2025 37.000,00 TL
2024 26.000,00 TL
2023 17.000,00 TL
2022 8.000,00 TL
2021 6.000,00 TL

TELİF KAZANÇLARI İSTİSNA HADDİ (G.V.K. MADDE 18)
Yıllar İstisna Haddi
2025 4.300.000,00   TL
2024 3.000.000,00   TL
2023 1.900.000,00  TL
2022 880.000,00 TL
2021 650.000,00 TL
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Gider Yazılabilecek KDV ve ÖTV (G.V.K. Madde 40/1)
Yıllar Gider Yazılabilecek Üst Sınır
2025 990.000,00 TL
2024 690.000,00 TL
2023 440.000,00 TL
2022 200.000,00 TL
2021 150.000,00 TL

İndirim Konusu Yapılabilecek Gider (G.V.K. Madde 40/5)
Yıllar Gider Yazılabilecek Oran

2025, 2024, 2023,2022,2021 % 70

Gider Yazılabilecek Amortisman Tutarı(G.V.K. Madde 40/7)
KDV ve ÖTV’nin Maliyete Eklenmediği Durum

Yıllar Amortismanın Uygulanacağı Üst Sınır
2025 1.100.000,00 TL
2024 790.000,00 TL
2023 500.000,00 TL
2022 230.000,00 TL
2021 170.000,00 TL

KDV ve ÖTV’nin Maliyete Eklendiği Durum
Yıllar Amortismanın Uygulanacağı Üst Sınır
2025 2.100.000,00 TL
2024 1.500.000,00 TL
2023 950.000,00 TL
2022 430.000,00 TL
2021 320.000,00 TL

MENKUL SERMAYE İRADININ BEYANINDA İNDIRIM ORANI (G.V.K.  MÜLGA MADDE 76)
Yılı (İlgili Yıl Kazancına Uygulanır) İndirim Oranı

2024 %123,64
2023 %352,38
2022 %677,67
2021 %217

DEĞER ARTIŞ KAZANCI İSTİSNA TUTARI (G.V.K.  MÜK. MADDE:80)
Yılı İstisna Tutarı

2025 120.000 TL
2024 87.000 TL
2023 55.000 TL
2022 25.000 TL
2021 19.000 TL

ARIZİ KAZANÇ İSTİSNA TUTARI (G.V.K.  MADDE:82)
Yılı İstisna Tutarı

2025 280.000 TL
2024 200.000 TL
2023 129.000 TL
2022 58.000 TL
2021 43.000 TL
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ÜCRET BEYAN SINIRI (G.V.K. MADDE 86/1-b)
Yılı Beyan Sınırı

2025 4.300.000 TL
2024 3.000.000 TL
2023 1.900.000 TL
2022 880.000 TL
2021 650.000 TL

VERGİYE UYUMLU MÜKELLEFLERE UYGULANACAK VERGİ İNDİRİMİNİN ÜST SINIRI
(G.V.K. MÜK. MADDE 121)

Yıllar Üst Sınır
2025 9.900.000 TL
2024 6.900.000 TL
2023 4.400.000 TL
2022 2.000.000 TL
2021 1.500.000 TL

TEVKİFATA VE İSTİSNAYA KONU OLMAYAN MSİ VE GMSİ’YE İLİŞKİN BEYANNAME VERME 
SINIRI (G.V.K. MADDE 86/1-d)

Yılı Beyanname Verme Sınırı
2025 18.000 TL
2024 13.000 TL
2023 8.400 TL
2022 3.800 TL
2021 2.800 TL

 ENGELLİLİK İNDİRİMİ TUTARLARI (G.V.K. MADDE 89/3)

Engellilik Durumu 2025 Yılı 2024 Yılı 2023 Yılı 2022 Yılı 2021 Yılı

Engellilik indirimi Engellilik indirimi Engellilik indirimi Engellilik indirimi Engellilik indirimi

Birinci derece engelliler için  9.900 TL 6.900 TL 4.400 TL 2.000 TL 1.500 TL

İkinci derece engelliler için 5.700 TL 4.000 TL 2.600 TL 1.170 TL 860 TL

Üçüncü derece engelliler için 2.400 TL 1.700 TL 1.100 TL 500 TL 380 TL

(Çalışma gücünün %80’inden fazlasını (%80 dahil) kaybeden birinci derece engelli,
Çalışma gücünün %60’ından fazlasını (%60 dahil) kaybeden ikinci derece engelli,
Çalışma gücünün %40’ından fazlasını (%40 dahil) kaybeden üçüncü derece engelli sayılır.)
(GVK. Md. 31/2)

BRÜT ASGARİ ÜCRET MİKTARLARI

UYGULAMA SÜRESİ
16 YAŞINDAN

BÜYÜKLER İÇİN
16 YAŞINDAN

KÜÇÜKLER İÇİN
DAYANAĞI

01.01.2025-31.12.2025 26.005,50 TL 26.005,50 TL .....

01.01.2024-31.12.2024 20.002,50 TL 20.002,50 TL .....

01.07.2023-31.12.2023 13.414,50 TL 13.414,50 TL .....

01.01.2023-30.06.2023 10.008,00 TL 10.008,00 TL .....

01.07.2022-31.12.2022 6.471,00 TL 6.471,00 TL .....

01.01.2022-30.06.2022 5.004,00 TL 5.004,00 TL .....

01.01.2021-31.12.2021 3.577,50 TL 3.577,50 TL .....
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DÖNEMLER İTİBARİYLE SİGORTA PRİMİNE ESAS ÜCRET SINIRLARI (S.S.K. Primi Hesabında Tavan ve Taban Ücret)

SGK (SSK) TABANI SGK (SSK) TAVANI

01.01.2025’ten itibaren 26.005,50 TL 01.01.2025’ten itibaren 195.041,40 TL

01.01.2024’ten itibaren 20.002,50 TL 01.01.2024’ten itibaren 150.018,90 TL

01.07.2023’den itibaren 13.414,50 TL 01.07.2023’den itibaren 100.608,90

01.01.2023’den itibaren 10.008,00 TL 01.01.2023’den itibaren 75.060,00

01.07.2022’den itibaren 6.471,00 TL 01.07..2022’den itibaren 48.532,50 

01.01.2022’den itibaren 5.004,00 TL 01.01..2022’den itibaren 37.530,00

01.01.2021’den itibaren 3.577,50 TL 01.01.2021’den itibaren 26.831,40

YILLIK KIDEM TAZMİNATI TAVANI
2024 01.07.2024-31.12.2024 41.828,42 TL

2024 01.01.2024-30.06.2024 35.058,58 TL

2023 01.07.2023-31.12.2023 23.489,83 TL

2023 01.01.2023-30.06.2023 17.904,62 TL

2022 01.07.2022 - 31.12.2022 15.371,40 TL

2022 01.01.2022-30.06.2022 10.848,59 TL

2021 01.07.2021-31.12.2021 8.284,51 TL

2021 01.01.2021-30.06.2021 8.651,62 TL

FATURA  DÜZENLEME  MECBURİYETİ (VUK. MADDE 232)

UYGULAMA DÖNEMİ MİKTAR DAYANAĞI OLAN VUK GENEL TEBLİĞİ

2025 9.900,00 TL 577

2024 6.900,00 TL 556

2023 4.400,00 TL 544

2022 2.000,00 TL 534

2021 1.500,00 TL 522

107/A MADDESİ UYARINCA GETİRİLEN ZORUNLULUKLARA UYMAYANLAR

UYGULAMA
DÖNEMİ

1.SINIF TÜCCARLAR
VE SERBEST MESLEK 

ERBABI

2.SINIF TÜCCARLAR  DEFTER
TUTAN ÇİFTÇİLER VE KAZANCI
BASİT USULE TABİ OLANLAR

BUNLARIN 
DIŞINDA

KALANLAR
DAYANAĞI

2024 6.900,00 TL 3.400,00 TL 1.800,00 TL VUK 556 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2023 4.400,00 TL 2.200,00 TL 1.180,00 TL VUK 534 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2022 2.000,00 TL 1.000,00 TL 530,00 TL VUK 534 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2021 1.500,00 TL 760,00 TL 390,00 TL VUK 522 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2020 1.400,00 TL 700,00 TL 360,00 TL VUK 513 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

NOT: BU CEZALAR KESİLMESİNE RAĞMEN BİLGİ VERMEYENLERE YENİDEN YAZI YAZILARAK BİLGİ VERMELERİ İÇİN TEKRAR SÜRE VERİLİR. 
VERİLEN BU İKİNCİ SÜREDE DE BİLGİ VERMEYENLERE BU TABLODA BELİRTİLEN CEZALAR BİR KAT ARTIRILARAK UYGULANIR.
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DOĞRUDAN GİDER YAZILACAK DEMİRBAŞ ve PEŞTEMALLIK TUTARI (VUK. MADDE 313) 
UYGULAMA DÖNEMİ MİKTAR DAYANAĞI OLAN VUK GENEL TEBLİĞİ

2025 9.9 00,00 TL 577

2024 6.9 00,00 TL 556

2023 4.400,00 TL 544

2022 2.000,00 TL 534

2021 1.500,00 TL 522

VERGİ  USUL  KANUNUNA GÖRE YENİDEN  DEĞERLEME  ORANLARI

YILI ORANI  (%) DAYANAĞI OLAN VUK TEBLİĞİ

2025 43,93 574

2024 58,46 554

2023 122,9 544

2022 36,20 533

2021 9,11 522

REESKONT VE AVANS İŞLEMLERİNDE  UYGULANAN İSKONTO VE FAİZ ORANLARI
Vadelerine En Çok Üç Ay Kalan Senetler  Karşılığında Reeskont İşlemlerinde Avans İşlemlerinde

28.12.2024 %48,25 %49,25

01.04.2024 %50,75 %51,75

23.12.2023 %43,25 %44,25

01.12.2023 %40,75 %41,75

01.11.2023 %35,75 %36,75

28.09.2023 %30,75 %31,75

01.09.2023 %25,75 %26,75

24.06.2023 %15,75 %16,75

31.12.2022 %9.75 %10.75

31.12.2021 %14,75 %15,75

Not: Ticari işletmelerin alacak ve borç senetlerinin reeskont işlemlerinde esas alacakları oran, “Avans İşlemleri” için belirlenen orandır.

GECİKME ZAMMI ORANLARI(6183 SAYILI KANUN MADDE:51)

UYGULAMA DÖNEMİ AYLIK ORAN YILLIK ORAN DAYANAĞI OLAN BAKANLAR KURULU KARARI

21.05.2024 tarihinden itibaren %4,5 %54 8484 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı

14.11.2023-21.05.2024 %3,5 %42  7782 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı

21.07.2022-13.11.2023 %2,5 %30 5801 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı

21/07/2022 tarihinden itibaren %2,5 %24 5801 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı

30/12/2019 tarihinden itibaren %1,6 %19,2 1947 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı

NOT: GECİKME ZAMMI TECİLDE TECİLİN YAPILDIĞI, İFLAS HALİNDE İFLASIN AÇILDIĞI VE ACİZ HALİNDE BU  DURUMUN SABİT OLDUĞU 
GÜNE KADAR HESAPLANIR. AY KESİRLERİNE İSABET EDEN GECİKME ZAMMI GÜNLÜK OLARAK HESAPLANIR (5035 SAYILI KANUNUN 4. 
MADDESİYLE YÜRÜRLÜK 02/01/2004
* GECİKME ZAMMI 1 TL DEN AZ OLAMAZ.
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İNDİRİMLİ ORANA TABİ İŞLEMLER NEDENİYLE YÜKLENİLEN VE İNDİRİM YOLUYLA
GİDERİLEMEYEN KDV TUTARININ İADE KONUSU YAPILAMAYACAK KISMIYLA İLGİLİ SINIR

Yıllar Sınır Tutarı

2025 130.700,00  TL

2024 90.800,00  TL

2023 57.300,00 TL

2022 25.700,00 TL

2021 18.900,00 TL

KISMİ TEVKİFAT UYGULANACAK İŞLEMLER
KISMİ TEVKİFAT UYGULANACAK HİZMETLER Tevkifat Oranı
Yapım İşleri İle Bu İşlerle Birlikte İfa Edilen Mühendislik - Mimarlık ve Etüt Proje Hizmetleri 4/10

Etüt, Plan - Proje, Danışmanlık, Denetim ve Benzeri Hizmetler 9/10

Makine, Teçhizat, Demirbaş, ve Taşıtlara Ait Tadil, Bakım ve Onarım Hizmetleri 7/10

Yemek Servis ve Organizasyon Hizmetleri 5/10

İşgücü Temin Hizmetleri 9/10

Yapı Denetim Hizmetleri 9/10

Fason Olarak Yaptırılan Tekstil ve Konfeksiyon İşleri, Çanta ve Ayakkabı Dikim İşleri ve Bu İşlere Aracılık 
Hizmetleri

7/10

Turistik Mağazalara Verilen Müşteri Bulma / Götürme Hizmetleri 9/10

Profesyonel Spor Kulüplerinin Yayın, Reklam ve İsim Hakkı Gelirlerine Konu İşlemleri 9/10

Temizlik, Çevre ve Bahçe Bakım Hizmetleri 9/10

Taşımacılık Hizmetleri (Yük Taşımacılığı Hizmeti) 2/10

Taşımacılık Hizmetleri (Servis Taşımacılığı Hizmeti) 5/10

Her Türlü Baskı ve Basım Hizmetleri 7/10

Diğer Hizmet Alımları 5/10

Diğer Hizmet Alımları Kamu Özel İş Birliği Modeli ile Yaptırılan Sağlık Tesislerine İlişkin İşletme Döneminde 
Sunulan Hizmetler
       Yapım İşleri
       Temizlik, Çevre ve Bahçe Bakım Hizmetleri
       Diğer Hizmetler

4/10
9/10
5/10

Ticari Reklam Hizmetleri 3/10

KISMİ TEVKİFAT UYGULANACAK TESLİMLER
Külçe Metal Teslimleri 7/10

Bakır, Çinko ve Alüminyum Ürünlerinin Teslimi 7/10

Hurda ve Atık Teslimi 7/10

Metal, Plastik, Lastik, Kauçuk, Kağıt, ve Cam Hurda ve Atıklardan Elde Edilen Hammadde Teslimi 9/10

Pamuk, Tiftik, Yün, ve Yapağı İle Ham Post ve Deri Teslimleri 9/10

Ağaç ve Orman Ürünleri Teslimi 5/10

Demir-Çelik Ürünlerinin Teslimi 5/10

Diğer Teslimler (Devlet Malzeme Ofisi Genel Müdürlüğüne Yapılan Teslimler 2/10

TECİL  FAİZİ  ORANLARI (6183 SAYILI KANUN MADDE:48)

UYGULAMA DÖNEMİ AYLIK ORAN YILLIK ORAN  DAYANAĞI

30.12.2019-20.07.2022 %1,25 %15 Seri: C-Sıra 5 Nolu Tah. Gen. Teb.

21.07.2022-13.11.2023 %2 %24 Seri: C-Sıra 6 Nolu Tah. Gen. Teb.

14.11.2023-20.05.2024 %3 %36 Seri: C-Sıra 7 Nolu Tah. Gen. Teb.

21.05.2024- %4 %48 Seri: C-Sıra 8 Nolu Tah. Gen. Teb.
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Motorlu Taşıtlar Vergisi Tarifeleri
57 seri No.lu MTV Genel Tebliği ile 01.01.2025 tarihinden geçerli olmak üzere tespit edilen tutarlar aşağıdaki 

gibidir.

(I) Sayılı Tarife

Motor Silindir 
Hacmi (cm³)

Taşıt Değeri (TL)
Satır

Numarası

Taşıtların Yaşları ile Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

1 - 3 yaş 4 - 6 yaş 7 - 11 yaş 12 - 15 yaş
16 ve yukarı 

yaş
1- Otomobil, kaptıkaçtı, arazi taşıtları ve benzerleri

1300 cm³ ve 
aşağısı

259.900’ü aşmayanlar 1 4.834 3.372 1.882 1.420 499
259.900’ü aşıp 
455.300’ü aşmayanlar

2 5.313 3.707 2.068 1.565 551

455.300’ü aşanlar 3 5.803 4.042 2.264 1.709 594

1301 - 1600 
cm³ e kadar

259.900’ü aşmayanlar 4 8.421 6.314 3.661 2.587 993
259.900’ü aşıp 
455.300’ü aşmayanlar

5 9.267 6.948 4.031 2.838 1.085

455.300’ü aşanlar 6 10.112 7.577 4.389 3.098 1.184
1601 - 1800 
cm³ e kadar

651.700’ü aşmayanlar 7 16.370 12.801 7.523 4.589 1.777
651.700’ü aşanlar 8 17.866 13.956 8.218 5.014 1.940

1801 - 2000 
cm³ e kadar

651.700’ü aşmayanlar 9 25.792 19.862 11.674 6.948 2.731
651.700’ü aşanlar 10 28.142 21.677 12.734 7.577 2.982

2001 - 2500 
cm³ e kadar

813.900’ü aşmayanlar 11 38.695 28.090 17.549 10.480 4.145
813.900’ü aşanlar 12 42.217 30.642 19.141 11.439 4.522

2501 - 3000 
cm³ e kadar

1.628.900’ü aşmayanlar 13 53.952 46.942 29.322 15.770 5.780
1.628.900’ü aşanlar 14 58.864 51.203 31.991 17.206 6.308

3001 - 3500 
cm³ e kadar

1.628.900’ü aşmayanlar 15 82.173 73.942 44.537 22.231 8.142
1.628.900’ü aşanlar 16 89.652 80.656 48.585 24.245 8.893

3501 - 4000 
cm³ e kadar

2.607.700’ü aşmayanlar 17 129.201 111.570 65.702 29.322 11.674
2.607.700’ü aşanlar 18 140.960 121.707 71.687 31.991 12.734

4001 cm³ ve 
yukarısı

3.096.500’ü aşmayanlar 19 211.479 158.577 93.917 42.208 16.370
3.096.500’ü aşanlar 20 230.698 172.998 102.458 46.044 17.866

Taşıtların Yaşları ile Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

1 - 3 yaş 4 - 6 yaş 7 - 11 yaş 12 - 15 yaş
16 ve yukarı 

yaş
2- Motosikletler
  100 - 250 cm3’e kadar 899 672 496 305 115
  251 - 650 cm3’e kadar 1.862 1.409 899 496 305
  651 - 1200  cm3’e kadar 4.808 2.857 1.409 899 496
  1201 cm3 ve yukarısı 11.666 7.707 4.808 3.817 1.862
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(II) Sayılı Tarife

Taşıt Cinsi ve Oturma Yeri /Azami Toplam Ağırlık
Taşıtların Yaşları ile Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

1 - 6 yaş 7 - 15 yaş 16 ve yukarı yaş
1) Minibüs 5.780 3.817 1.862
2) Panel van ve motorlu karavanlar (Motor Silindir Hacmi)
1900 cm3 ve aşağısı 7.707 4.808 2.857
1901 cm3 ve yukarısı 11.666 7.707 4.808
3) Otobüs ve benzerleri (Oturma Yeri)
25 kişiye kadar 14.603 8.720 3.817
26-35 kişiye kadar 17.513 14.603 5.780
36-45 kişiye kadar 19.489 16.530 7.707
46 kişi ve yukarısı  23.381 19.489 11.666
4) Kamyonet, kamyon, çekici ve benzerleri (Azami Toplam Ağırlık)
1.500 kg.’a kadar 5.182 3.442 1.685
1.501-3.500 kg’a kadar 10.499 6.082 3.442
3.501-5.000 kg’a kadar 15.774 13.129 5.182
5.001-10.000 kg’a kadar 17.513 14.872 6.971
10.001-20.000 kg’a kadar 21.048 17.513 10.499
20.001 kg ve yukarısı 26.327 21.048 12.231

(IV) Sayılı Tarife

Taşıt Cinsi ve Azami Kalkış Ağırlığı
Taşıtların Yaşları İle Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

1 – 3 yaş 4 – 5 yaş 6 – 10 yaş 11 ve yukarı yaş
Uçak ve helikopterler
1.150 kg’a kadar 97.773 78.177 58.622 46.886
1.151 – 1.800 kg.’a kadar 146.687 117.317 87.982 70.380
1.801 – 3.000 kg.’a kadar 195.613 156.479 117.317 93.858
3.001 – 5.000 kg.’a kadar 244.539 195.613 146.687 117.317
5.001 – 10.000 kg.’a kadar 293.470 234.759 176.043 140.812
10.001 – 20.000 kg.’a kadar 342.392 273.893 205.389 164.265
20.001 kg. ve yukarısı 391.303 313.008 234.759 187.798

(I/A) Sayılı Tarife

Motor Silindir Hacmi (cm³)
Taşıtların Yaşları ile Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

1-3 yaş 4-6 yaş 7-11 yaş 12-15 yaş 16 ve yukarı yaş
Otomobil, kaptıkaçtı, arazi taşıtları ve benzerleri
1300 cm³ ve aşağısı 4.834 3.372 1.882 1.420 499
1301-1600 cm³ e kadar 8.421 6.314 3.661 2.587 993
1601-1800 cm³ e kadar 14.885 11.626 6.848 4.168 1.612
1801-2000 cm³ e kadar 23.454 18.057 10.613 6.314 2.487
2001-2500 cm³ e kadar 35.175 25.534 15.954 9.528 3.766
2501-3000 cm³ e kadar 49.052 42.669 26.654 14.329 5.259
3001-3500 cm³ e kadar 74.703 67.218 40.486 20.203 7.409
3501-4000 cm³ e kadar 117.462 101.427 59.730 26.654 10.613
4001 cm³ ve yukarısı 192.250 144.166 85.377 38.363 14.885
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DAMGA VERGİSİ ORANLAR

   2025    2024    2023    2022    2021
KİRA MUKAVELENAMELERİ (MUKAVELE SÜRESİNE GÖRE KİRA 
BEDELİ ÜZERİNDEN)

BİNDE 1.89 BİNDE 1.89 BİNDE 1.89 BİNDE 1.89 BİNDE 1.89

BİLANÇOLAR 518,20 TL 360,00 TL 227,30 TL 102,00 TL 74,90 TL

GELİR TABLOLARI 247,40 TL 171,90 TL 108,50 TL 48,70 TL 35,80 TL

İŞL. HES. ÖZETLERİ 247,40 TL 171,90 TL 108,50 TL 48,70 TL 35,80 TL

YILLIK G.V. BEY. 672,40 TL 467,20 TL 294,90 TL 132,30 TL 97,20 TL

KURUMLAR V. BEY. 898,20 TL 624,10 TL 393,90 TL 176,70 TL 129,80 TL

MUHTASAR BEY. 443,70 TL 308,30 TL 194,60 TL 87,30 TL 64,10 TL

K.D.V. BEYANNAMESİ 443,70 TL 308,30 TL 194,60 TL 87,30 TL 64,10 TL

DİĞER VERGİ BEYANNAMELERİ (DAMGA VERGİSİ 
BEYANNAMELERİ HARİÇ) 443,70 TL 308,30 TL 194,60 TL 87,30 TL 64,10 TL

BELEDİYELERE VE İL ÖZEL İDARELERİNE VERİLEN 
BEYANNAMELER 329,30 TL 228,80 TL 144,40 TL 64,80 TL 47,60 TL

SOSYAL GÜVENLİK KURUMLARINA VERİLEN SİGORTA PRİM 
BİLDİRGELERİ 329,30 TL 228,80 TL 144,40 TL 64,80 TL 47,60 TL 

GÜMRÜK İDARELERİNE VERİLEN BEYANNAMELER 898,20 TL 393,90 TL 393,90 TL 176,70 TL 129,80 TL

2025 TAKVİM YILI İÇİN*
(DAYANAĞI: 56 SERİ NO’LU VERASET VE İNTİKAL VERGİSİ KANUNU GENEL TEBLİĞİ)

MATRAH VERASET YOLUYLA İNTİKALLERDE % İVAZSIZ İNTİKALLERDE %

İlk 2.400.000  TL için 1 10

Sonra gelen 5.700.000 TL için 3 15

Sonra gelen 12.000.000 TL için 5 20

Sonra gelen 24.000.000  TL için 7 25

Matrahın 44.100.000 lirayı aşan bölümü için 10 30

VERASET VE İNTİKAL VERGİSİ İSTİSNA MİKTARLARI (V.İ.V.K. MAD:4-B,D,E)

VERASET - İNTİKAL TÜRÜ
İSTİSNA TUTARI

    2025     2024     2023     2022     2021

Evlatlıklar dahil, füruğ ve eşten her birine isabet eden 
miras hisselerinde 2.316.628 TL 1.609.552 TL 1.015.747 TL 455.635 TL 334.534 TL

Füruğ bulunmaması halinde eşe isabet eden miras 
hissesinde 4.636.103 TL 3.221.082 TL 2.032.742 TL 911.830 TL 669.479 TL

İvazsız suretle meydana gelen intikallerde 53.339 TL 37.059 TL 23.387 TL 10.491 TL 7.703 TL  

Para ve mal üzerine düzenlenen yarışma ve  
çekilişlerde kazanılan ikramiyelerde 53.339 TL 37.059 TL 23.387 TL 10.491 TL 7.703 TL



183

      
PRATİK BİLGİLER

sayı: 312 • eylül 2025

 EMLAK VERGİSİ ORANLARI

Meskenlerde Binde 1

Diğer Binalarda Binde 2

Arazilerde Binde 1

Arsalarda Binde 3

Büyükşehir belediye sınırları ve mücavir alanlar içinde bulunan bina, arsa ve arazilerin Emlak Vergisi Oranları:

Meskenlerde Binde 2

Diğer Binalarda Binde 4

Arazilerde Binde 2

Arsalarda Binde 6

DEĞERLİ KONUT VERGİSİ TAŞINMAZ HADDİ (EMLAK VERGİSİ KANUNU MADDE 42)

YIL Değeri

2025 15.709.000,00 TL

2024  12.880.000,00 TL

2023 9.967.000,00 TL

2022 6.173.000,00 TL

2021 5.227.000,00 TL

DEĞERLİ KONUT VERGİSİ 2025 YILI TARİFESİ
(EMLAK VERGİSİ KANUNU MADDE 44)

15.709.000 TL ile 23.564.000 TL arasında olanlar (bu tutar dahil) 15.709.000 TL’yi aşan kısmı için                     Binde 3

31.421.000  TL’ye kadar olanlar (bu tutar dahil) 23.564.000 TL’si için 23.565. TL, fazlası için                                  Binde 6

31.421.000  TL’den fazla olanlar 31.421.000  TL’si için 70.707  TL, fazlası için 	                                                    Binde 10
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VERGİ USUL KANUNUNDA YER ALAN VE 1/1/2025 TARİHİNDEN GEÇERLİ OLMAK ÜZERE
UYGULANACAK OLAN HAD VE TUTARLARA İLİŞKİN LİSTE

MADDE NO KONUSU 2025 Yılında 
Uygulanacak Tutar (TL)

MADDE 104 İlanın şekli

1- İlanın vergi dairesinde yapılması 24.000

3- İlanın:
- Vergi dairesinin bulunduğu yerde yayımlanan bir veya daha fazla gazetede 
ve bir internet haber sitesinde yapılması
- Türkiye genelinde yayımlanan gazetelerden birinde ve bir internet haber 
sitesinde ayrıca yapılması

24.000-2.400.000

2.400.000 ve üzeri

4- İlanın;
-Hazine ve Maliye Bakanlığına bağlı vergi daireleri açısından Gelir İdaresi 
Başkanlığının, diğerleri için ilgili idarenin resmi internet sitesinde ayrıca 
duyurulması

24.000

MÜKERRER 
MADDE 115

Tahakkuktan vazgeçme 280

MADDE 153/A Teminat tutarı
Alt sınır
Üst sınır

990.000
14.000.000

Madde 177 Bilanço hesabı esasına göre defter tutma hadleri

1- Yıllık;
- Alış tutarı
- Satış Tutarı

2.000.000
2.800.000

2- Yıllık gayrisafi iş hasılatı 990.000

3- İş hasılatının beş katı ile yıllık satış tutarının toplamı 2.000.000

MADDE 232 Fatura kullanma mecburiyeti 9.900

MADDE 252 Muhtarların karne tasdikinde aldığı harç 28

MÜKERRER 
MADDE 257

Teminat Tutarı

8- 5015 sayılı Petrol Piyasası Kanunu ve 5307 sayılı Sıvılaştırılmış Petrol 
Gazları (LPG) Piyasası Kanunu ve Elektrik Piyasası Kanununda Değişiklik 
Yapılmasına Dair Kanun kapsamında lisansa tabi faaliyetlerde bulunanlar ile 
bu madde uyarınca bandrol, pul, barkod, hologram, kupür, damga, sembol 
gibi özel etiket ve işaretleri kullanma zorunluluğu getirilen ürünleri imal ve 
ithal edenlerden;
Yeni işe başlayanlar 63.000.000

Faaliyeti devam edenler 630.000.000

10-4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanununda tanımlı bulunan motorlu 
araç ticareti yapanlar

140.000.000

MADDE 313 Doğrudan gider yazılacak demirbaş ve peştemallıklar 9.900

MADDE 323 Şüpheli alacak tutarı 20.000

MADDE 343 En az ceza haddi

- Damga vergisinde
- Diğer vergilerde

120
240
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MADDE NO KONUSU 2025 Yılında 
Uygulanacak Tutar (TL)

MADDE 352 Usulsüzlük dereceleri ve cezaları (Kanuna bağlı cetvel)

1 inci derece usulsüzlükler
1- Sermaye şirketleri 28.000
2- Sermaye şirketi dışında kalan birinci sınıf tüccarlar ve serbest meslek 
erbabı

14.000

3- İkinci sınıf tüccarlar 7.000

4- Yukarıdakiler dışında kalıp beyanname usulüyle gelir vergisine tabi 
olanlar

5.000

5- Kazancı basit usulde tespit edilenler 3.200

6- Gelir vergisinden muaf esnaf 2.100

II nci derece usulsüzlükler
1- Sermaye şirketleri 14.000

2- Sermaye şirketi dışında kalan birinci sınıf tüccarlar ve serbest meslek 
erbabı

7.000

3- İkinci sınıf tüccarlar 5.000

4- Yukarıdakiler dışında kalıp beyanname usulüyle gelir vergisine tabi 
olanlar

3.200

5- Kazancı basit usulde tespit edilenler 2.100

6- Gelir vergisinden muaf esnaf 1.400

MADDE 353 Fatura ve benzeri evrak verilmemesi ve alınmaması ile diğer şekil ve 
usul hükümlerine uyulmaması

1- Elektronik belge olarak düzenlenmesi gerekenler de dâhil olmak 
üzere fatura, gider pusulası, müstahsil makbuzu, serbest meslek 
makbuzunun verilmemesi, alınmaması, bu bilgelerde gerçek meblağdan 
farklı meblağlara yer verilmesi, bu belgelerin elektronik belge olarak 
düzenlenmesi gerekirken kâğıt olarak düzenlenmezi, bu belgelerin hiç 
düzenlenmemiş sayılması
1. Tespit
- Bir takvim yılı içinde her bir belge nevine ilişkin olarak kesilecek koplam 
ceza

14.000
14.000.000

Kanuna bağlı 2 sayılı cetvel Asgari

2. Tespit
3. Tespit
4. Tespit
5. Tespit
6. ve Sonraki Tespitler

28.000
43.000
57.000
70.000
140.000
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MADDE NO KONUSU 2025 Yılında 
Uygulanacak Tutar (TL)

2- Elektronik belge olarak düzenlenmesi gerekenler de dâhil olmak üzere 
perakende satış fişi, ödeme kaydedici cihaz fişi, giriş ve yolcu taşıma bileti, 
sevk irsaliyesi, taşıma irsaliyesi, yolcu listesi, günlük müşteri listesi ile 
Hazine ve Maliye Bakanlığınca düzenleme zorunluluğu getirilen belgelerin 
düzenlenmemesi, kullanılmaması, bulundurulmaması, aslı ile örneğinde 
farklı meblağlara yer verilmesi, gerçeğe aykırı olarak düzenlenmesi, 
elektronik belge olarak düzenlenmesi gerekirken kâğıt olarak 
düzenlenmesi, hiç düzenlenmemiş salıyması
1. Tespit
- Her bir belge nevine ilişkin olarak her bir tespit için toplam ceza
- Her bir belge nevine ilişkin bir takvim yılı içinde kesilecek toplam ceza

14.000
1.400.000
14.000.000

Kanuna bağlı 2 sayılı cetvel

2. Tespit
3. Tespit
4. Tespit
5. Tespit
6. ve Sonraki Tespitler

28.000
43.000
57.000
70.000
140.000

3- 232 nci maddenin birinci fıkrasının 1 ila 5 numaralı bentlerinde sayılanlar 
dışında kalan kişilerin fatura, gider pusulası, müstahsil makbuzu, serbest 
meslek makbuzu, perakende satış fişi, ödeme kaydedici cihaz fişi ve giriş ve 
yolcu taşıma biletlerini almaması
- Bir takvim yılı içinde kesilecek toplam ceza

7.000

70.000

4- Hazine ve Maliye Bakanlığınca tutulma ve günü gününe kayıt edilme 
mecburiyeti getirilen defterlerin; bulundurulmaması, günü gününe kayıt 
yapılmaması, yetkililere ibraz edilmemesi ile levha bulundurma ve asma 
mecburiyetine uyulmaması

2.400

6- Belirlenen muhasebe standartlarına, tek düzen hesap planına ve 
mali tablolara ilişkin usul ve esaslar ile muhasebeye yönelik bilgisayar 
programlarının üretilmesine ilişkin kural ve standartlara uymayanlara

90.000

7- Kamu kurum ve kuruluşları ile gerçek ve tüzel kişilerce yapılacak 
işlemlerde kullanılma zorunluluğu getirilen vergi numarasını 
kullanmaksızın işlem yapanlara

2.800

8- Belge basımı ile ilgili bildirim görevini belirlenen sürede yerine 
getirmeyen ya da bildirimi eksik veya hatalı yapan matbaa işletmecilerine
- Bu bent uyarınca bir takvim yılı içinde kesilecek toplam özel usulsüzlük 
cezası

9.400

1.800.000

9- 4358 sayılı Kanun uyarınca vergi kimlik numarası kullanma zorunluluğu 
getirilen kuruluşlardan yaptıkları işlemlere ilişkin bildirimleri, belirlenen 
standartlarda ve zamanda yerine getirmeyenlere

12.000

10- 127 nci maddenin (d) bendi uyarınca Hazine ve Maliye Bakanlığının özel 
işaretli görevlisinin ikazına rağmen durmayan aracın sahibi adına

21.000

11- Tasdik raporu ibraz şartı getirilen mükellef adına
Alt sınır
Üst sınır

330.000
3.300.000

MADDE 355 Damga Vergisinde

- Her bir kâğıt için kesilecek özel usulsüzlük cezası 57
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MADDE NO KONUSU 2025 Yılında 
Uygulanacak Tutar (TL)

MÜKERRER 
MADDE 355

Bilgi vermekten çekinenler ile 107/A, 152/A, 153/A mükerrer 242, 
256, 257, mükerer 257 nci madde ve Gelir Vergisi Kanununun 98/A 
maddesi hükmüne uymayanlar için ceza

- 86, 148, 149, 150, mükerrer 242, 256 ve 257 nci maddelerde yer alan 
zorunluluklar ile mükerrer 257 nci maddesi ve Gelir Vergisi Kanununun 
98/A maddesi uyarınca getirilen zorunluluklara uymalanlar

1- Birinci sınıf tüccarlar ile serbest meslek erbabı hakkında 28.000

2- İkinci sınıf tüccarlar, defter tutan çiftçiler ile kazancı basit usulde tespit 
edilenler hakkında

14.000

3- Yukarıdaki bentlerde yazılı bulunanlar dışında kalanlar hakkında 7.000

107/A maddesi uyarınca getirilen zorunluluklara uymayanlar

1- Birinci sınıf tüccarlar ile serbest meslek erbabı hakkında 9.900

2- İkinci sınıf tüccarlar, defter tutan çiftçiler ile kazancı basit usulde tespit 
edilenler hakkında

4.800

3- Yukarıdaki bentlerde yazılı bulunanlar dışında kalanlar hakkında 2.500

- Mükerrer 257 nci maddenin birinci fıkrasının (7) numaralı bendi uyarınca 
getirilen zorunluluklara uymayanlara her bir bildirim için (üst sınır)

14.000.000

- Mükerrer 257 nci maddenin birinci fıkrasının (8) ve (10) numaralı bentleri 
uyarınca getirilen zorunluluklara uymayanlara (üst sınır)

14.000.000

- Tahsilat ve ödemelerini banka, benzeri finans kurumları veya posta 
idarelerince düzenlenen belgelerle tevsik etme zorunluluğuna uymayanlara 
bir takvim yılı içinde kesilecek toplam özel usulsüzlük cezası

28.000.000

- Mal teslimi veya hizmet ifalarına ilişkin tahsilatların, banka ve benzeri 
finans kurumları, ödeme kuruluşları veya Posta ve Telgraf Teşkilatı Anonim 
Şirketi aracılığıyla başkalarının adı ve/veya hesabı kullanılarak yapılması 
durumunda, bir takvim yılı içinde kesilecek toplam özel usulsüzlük cezası

28.000.000

- Kredi kartı, banka kartı, ön ödemeli kart, karekod, elektronik cüzdan ve 
benzeri ödeme araçları kullanılmak suretiyle gerçekleştirilen tahsilatların, 
kendi mükellefiyeti adına kayıtlı olmayan ödeme sistemleri veya cihazları 
aracılığıyla yapılması durumunda bir takvim yılı içinde kesilecek toplam özel 
usulsüzlük cezası

28.000.000

- Maddenin on ikinci fıkrası uyarınca bir takvim yılı içinde kesilecek özel 
usulsüzlük cezası

28.000.000

MADDE 370 İzaha davet

Kullanılan sahte veya muhteviyatı itibarıyla yanıltıcı belge tutarı 700.000

EK MADDE 1 Uzlaşma limitleri

Tarhiyat sonrası uzlaşmaya konu edilebilecek usulsüzlük  ve özel 
usulsüzlük cezalarında sınır

33.000 üzeri

376 ncı maddedeki indirim oranının %50 artırımlı uygulanacağı usulsüzlük 
ve özel usulsüzlük cezalarında sınır

33.000 ve altı

EK MADDE 11 Tarhiyat öncesi uzlaşma limiti

Tarhiyat öncesi uzlaşmaya konu edilebilecek usulsüzlük ve özel usulsüzlük 
cezalarında sınır

33.000 üzeri

MÜKERRER 
MADDE 413

Katılma payı tutarı 0,35
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VERGİ RAPORU DERGİSİ YAZIM KURALLARI
1. GENEL KURALLAR
Gönderilen makaleler için herhangi bir sayfa sınırlaması olmamakla birlikte, makalelerin, 3 ila 20 sayfa A4 

boyutunda olması tercih edilmektedir.
Makaleler word formatında hazırlanmalı, sayfa yapısı sağdan ve soldan 2 cm, üstten ve alttan 2,5 cm 

boşluk bırakacak şekilde ayarlanmalıdır. Times New Roman 12 punto yazı karakteri kullanılmalı, metin iki yana 
yaslanarak hizalanmalı, paragraflar arasında bir satır boşluk bırakılmalıdır. Tablo, şekil, dipnot ve kaynakçada 10 
punto kullanılmalı, tablo ve şekillere sıra numarası verilmeli, kaynakçaları altında belirtilmelidir.

Makalenin birinci derece başlıkları 1- şeklinde, koyu ve büyük harflerle, ikinci derece alt başlıklar 1.1- 
formatında, koyu ve ilk harfleri büyük olacak şekilde sınıflandırılmalıdır. Üçüncü ve dördüncü derece başlıklar 
da 1.1.1- ve 1.1.1.1- formatında, koyu ve ilk harfleri büyük olacak şekilde sınıflandırılmalıdır. Giriş ve sonuç 
bölümlerine numara verilmez. 

Mevzuattan yapılan alıntılar mutlaka belirtilmeli, yazarın görüşü gibi yansıtılmamalıdır. Mevzuattan yapılan 
doğrudan alıntılara tırnak içerisinde ve italik olarak yer verilmelidir.

Bütün makaleler intihal taramasından geçirilmektedir. 
Benzerlik oranına ilişkin değerlendirme; çalışmanın konusu, alıntı yapılan hukuki düzenlemeler ve yararlanılan 

bilimsel çalışmalar dikkate alınarak yayın kurulu tarafından değerlendirilir.
Dergiye gönderilen çalışmalardaki intihal ve telif hakları ihlalleri tamamen yazarın sorumluluğundadır. Yayın 

kurulu tarafından bu konuda bir ihlal tespit edilmesi durumunda ilgili yazı resen yayından kaldırılacaktır. Derginin 
bu konuda yasal hakları saklıdır.

Gönderilen makaleler;
- Girişten önce 150 kelimeyi geçmeyecek, makalede varılan sonuç da dahil olmak üzere tamamı hakkında 

özet bilgiye yer veren “Öz” bölümü içermelidir. Bu bölüm okuyucunun ilgili makalenin tamamını okuyup 
okumayacağına karar vermesini sağlayan ve okuyucu bilgilendiren bir bölümdür.

- Makale aramalarında kullanılmak üzere makale konusuna uygun en az 3, en fazla 5 adet anahtar kelimeye 
yer verilmelidir.

- Makale içerisinde hakemlerin yazar bilgilerini görmemesi için yazar kimlik bilgilerine yer verilmemeli, bu 
bilgiler makale yüklenirken sisteme girilmelidir.

- Makale yükleme ekranında yazar ORC-ID bilgisi ile makale konu sınıflandırması JEL kodları girilmelidir.
Yayımlanmasına karar verilen makalelerdeki yazım hataları, yazara gönderilmesine gerek olmaksızın yayın 

kurulunca düzeltilebilecektir.

2. ATIF YAZIM TEKNİĞİ
Dergimizde atıflar metin içerisinde bağlaç yöntemi APA (metin içi kaynak gösterme) kullanılarak yapılmalıdır. 

Metin içerisinde atıflar yazar(lar)ın soyadı, kaynağın yılı ve sayfa numarası şeklinde yapılmalıdır.
Atıflarda yasal ve idari düzenlemeler bulunmasa dahi kaynakçada mutlaka yer verilmelidir.

2.1. Kitaplar
• Tek Yazarlı Kitap Atıf Örneği:
(Ozan, 2018: 46).
• İki Yazarlı Kitap Atıf Örneği:
(Keskin ve Suçiçek, 2016: 25).
• İkiden Fazla Yazarlı Kitap Atıf Örneği:
(Akdağ vd., 2016: 120).

2.2. Makaleler
• Tek Yazarlı Makaleler Atıf Örneği:
(Veziroğlu, 2020: 141).
• İki Yazarlı Makaleler Atıf Örneği:
(Armağan ve Gürbüz, 2019: 276).
• İkiden Fazla Yazarlı Makaleler Atıf Örneği:
(Tezel vd., 2015: 85).
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• Aynı parantezde iki veya daha fazla kaynağa atıf verilmesi
(Uysal, 2020: 67; Duyar, 2019: 56; Bayrak, 2018: 42)
• İkincil kaynaktan yapılan alıntılar
(Parsons, 1951: 170 aktaran Duyar, 2020: 188)

2.3. Elektronik Kaynaklar:
• Alıntı doğrudan bir siteden alındıysa metin içindeki atıflarda web sitesinin genel adresi ve siteye ulaşma yılı 

parantez içinde verilmelidir. 
 (gib.gov.tr, 2022).
• Alıntı bir yazarın sitede yayınlanmış çalışmasından yapıldıysa atıflar yazılı kaynaklardaki gibi yapılmalıdır.

3. KAYNAKÇA YAZIM TEKNİKLERİ
Metin içindeki her alıntı kaynakçada mutlaka yer almalıdır. Metin içinde alıntı yapılmayan eserler kaynakçada 

verilmemelidir. Kullanılan kaynaklar, “Kaynakça” başlığı altında, metnin sonunda soyadına göre alfabetik 
sıralanarak konulmalıdır.

3.1. Kitaplar
• Tek Yazarlı Kitap Kaynakça Örneği:
OZAN, S. (2018). Örnek Soru ve Açıklamalarla Vergi Kanunları Uygulaması Beyan ve Denetim, Vergi 

Müfettişleri Derneği. Ankara.
• İki Yazarlı Kitap Kaynakça Örneği:
KESKİN, K.S. ve SUÇİÇEK, M. (2016). Vergi İnceleme Teknikleri ve Revizyon Uygulamaları. Vergi Müfettişleri 

Derneği. Ankara.
• İkiden Fazla Yazarlı Kitap Kaynakça Örneği:
AKDAĞ Y., ERGÜN İ., ARAN M.K. (2016). Katma Değer Vergisi ve Uygulaması. Vergi Müfettişleri Derneği. 

Ankara.

3.2. Makaleler
• Tek Yazarlı Makale Kaynakça Örneği:
VEZİROĞLU, Ş. (2020). “Türk Yeminli Mali Müşavirlik Mesleğinin Aksaklıkları ve Tasdik Yetkisinin Paylaşılabilir 

Bir Yetki Olup Olmadığı Konusunun Değerlendirilmesi”. Vergi Raporu Dergisi, Sayı 251.
• İki Yazarlı Makale Kaynakça Örneği:
ARMAĞAN, O. ve GÜRBÜZ, C. (2019). “Dijital Ekonomi ve Çevrimiçi Oyunlar (Online Game) ve Vergilendirilmesi”. 

Vergi Raporu Dergisi. Sayı 236.
• İkiden Fazla Yazarlı Makale Kaynakça Örneği:
TEZEL, O., AYDIN, E., KARABULUT, Ö. B. (2015) “Yurt Dışı İştirak Kazançları İstisnası Ve Özellik Arz Eden 

Durumlar”, Vergi Raporu Dergisi. Sayı 192.

3.3. Tez Kaynakça Örneği:
ŞAHİN, K. (2012). Türkiye’de Organize Sanayi Bölgelerine Sağlanan Teşviklerin İncelenmesi ve 

Değerlendirilmesi. Gazi Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü. (yayımlanmamış yüksek lisans tezi). Ankara.

3.4. Elektronik Yayınlar:
• Yazarı Belirtilen Elektronik Kaynaklar Kaynakça Örneği:
TÜRKAY, İ. “Vergi Bilinci Vergi Ahlakı Vergiye Gönüllü Uyum Ve Vergiye Gönüllü Uyumu Etkileyen Faktörler”. 

(http://www.vergiraporu.com.tr/makaleler/vergi-raporu-ocak-2019-online_702). Erişim tarihi: 16 Ocak 2019.
• Kurumsal Elektronik Kaynaklar Kaynakça Örneği:
Vergi Denetim Kurulu. “Vergi Denetim Kurulu Faaliyet Raporu 2018”. (https://ms.hmb.gov.tr/uploads/2019/04/

VDK-2018-Birim-Faaliyet-Raporu-1102019-002.pdf). Erişim tarihi: 02 Şubat 2020.
• Yasal ve İdari Düzenlemeler Kaynakça Örneği:
2004 Sayılı İcra ve İflas Kanunu. (www.mevzuat.gov.tr). Erişim tarihi: 17 Aralık 2020.
312 Seri No’lu Gelir Vergisi Genel Tebliği. (www.gib.gov.tr). 20 Aralık 2020.
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VERGİ RAPORU DERGİSİ ETİK KURALLARI
1. Yazarlar İçin Etik Kurallar:
Yazarın makalesini, Vergi Raporu Dergisi Yazım Kuralları ile Yayın Politikasına uygun hazırlaması etik olarak 

sorumluluğundadır. Söz konusu kural ve politikalara www.vergiraporu.com.tr adresinden ulaşılabilir.
Gönderilen makaleler, başka bir yerde yayımlanmamış ya da yayımlanmak üzere gönderilmemiş olmalıdır.
Hakemlerin objektif değerlendirmesini temin etmek için, hakemlerle yazarlara ilişkin bilgiler paylaşılmamaktadır. Bu 

nedenle yazarlar, makale metninin içerisinde kendilerine ait bilgilere yer vermemelidirler.
İntihal, başkasına ait fikir veya düşüncelerin kendisine aitmiş gibi göstermektir. İntihal ve telif hakları ihlallerine ilişkin 

tüm sorumluluk yazarlara aittir. Derginin bu konuda göreceği zararlara ilişkin, zarar verenler nezdinde her türlü yasal 
hakları saklıdır.

Başkasına ait fikir ve düşünceler kullanılacaksa mutlaka atıf yapılmalıdır.
Yazarlar atıf kurallarını aşmamalıdır. Örneğin bir paragraf, bütün olarak kopyala – yapıştır yöntemi ile alınıp, son 

cümlenin sonuna atıf yapmak etik kurallara uygun değildir. Doğrudan alıntı yapılan hallerde, yazarın bu bölüme tırnak 
içerisinde yana yatık (italik) olarak yer vermesi ve kaynağına atıfta bulunması gerekir.

Yapılan araştırmalar için ve etik kurul kararı gerektiren klinik ve deneysel insan ve hayvanlar üzerindeki çalışmalar 
için ayrı ayrı etik kurul onayı alınmış olmalı, bu onay makalede belirtilmeli ve belgelendirilmelidir. 

Kullanılan fikir ve sanat eserleri için telif hakları düzenlemelerine riayet edilmesi gerekmektedir.

2. Hakemler İçin Etik Kurallar
Hakemler, makalelere yeterli önemi vermeli ve detaylı değerlendirmelerde bulunmalıdırlar. Hakemlerin makaleyi 

yeterince değerlendirecek zaman ayırmadan, nihai işlem uygulaması etik kurallara aykırıdır.
Hakemler tarafından yapılan onay, düzeltme, reddetme işlemlerinin tamamında detaylı açıklama ve 

değerlendirmelere yer verilmelidir.
Hakemlerin makale hakkında küçümseyici ve itham edici ifadelerde bulunmaları etik ilkelere aykırıdır.
Hakemler, yeterli uzmanlığa sahip olmadıkları, yazarın kim olduğunu herhangi bir şekilde tespit ettikleri, çıkar 

çatışması yaşadıkları makaleleri değerlendirmeksizin geri göndermeleri etik sorumluluklarındandır.
Hakemler, makaleler hakkındaki değerlendirmelerini gizli tutmalı, yazarın itibarını sarsacak veya makalede 

yayınlanmadan önce paylaşılması uygun olmayan bilgilerin paylaşılması sonucunu doğuracak davranışlardan 
kaçınmalıdırlar.

Hakemlerin değerlendirmesi; makalenin içeriğinin doğru olması, yayın politikasına, yazım kurallarına ve etik 
kurallara uygun olması ile sınırlıdır. Hakemlerin, yazardan farklı düşünmesi makalenin reddedilmesini gerektirmez.

Hakemler, kendilerine tanınan süre içerisinde makaleleri değerlendirmelidir. Şayet değerlendirme 
yapamayacaklarsa, makul bir süre içerisinde Görüş/Hata/Öneri bölümünden dergiye bildirmelidirler. Hakemlerin 
değerlendirme yapacak yeterli süreye genel olarak sahip olmamaları durumunda sistem üzerinden hakem ayrılma 
talebinde bulunmaları uygun olacaktır. Daha sonra yeniden sistem üzerinden hakemlik talebinde bulunabilirler.

3. Editörler İçin Etik Kurallar
Editörlerin, gelen makaleleri herhangi bir çıkar çatışmasına girmeksizin değerlendirmeye alması, yazarın kimliğine 

bakmaksızın yayın konusu ve uzmanlık alanlarına göre hakem belirlemesi etik sorumluluğundadır.
Editörler, yayınlanacak makalelerin intihal programı ile taranmasından sorumludur. Ancak kullanılan intihal 

programı tarafından tespit edilemeyen (kaynak çalışmanın yeni olması, programın taramasına açık olmayan üyelik 
sistemi gerektiren bir veri tabanında bulunuyor olması) intihallere ilişkin editör ve derginin herhangi bir sorumluluğu 
bulunmamaktadır. Bu konuda derginin göreceği zararlar konusunda yasal hakları saklıdır.

Dergiye gönderilen makalelerin ön inceleme, hakemlik, düzenleme ve yayınlama süreçlerinin vaktinde ve sağlıklı 
bir şekilde tamamlanması editörlerin görevidir.

Editörler, makalenin değerlendirme sürecinin yayın politikasına ve objektif kriterlere uygun bir şekilde 
yürütülmesinden sorumludur.
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VERGİ RAPORU DERGİSİ YAYIN POLİTİKASI
Bu belge, Vergi Raporu Dergisi (Dergi) yayın politikası olarak kabul edilen ilke ve esasları beyan etmektedir.
Dergi, her ay basılı ve elektronik olarak (vergiraporu.com.tr adresinde) yayınlanmakta ve ULAKBİM TRDizin’de 

taranmaktadır. Yayın dili Türkçe olup, öz kısımları hem Türkçe, hem de İngilizcedir.

1. Amaç
Dergi, aşağıda belirtilen kapsamdaki konularda uygulayıcılara yol göstermek, bu konuda ortaya çıkacak görüş 

ve önerilere katkıda bulunmak, yeni fikir ve görüşlerin ortaya konulmasını sağlamayı amaçlamaktadır.

2. Kapsam
Yayın konusu hukuk, iktisat ve maliye alanlarıdır.
Bu kapsamda vergi hukukuna ilave olarak, kamu harcamaları, mali suçlar, sosyal güvenlik hukuku, disiplin 

hukuku da yayın alanına dahildir.
Ayrıca, vergi hukukunun diğer bilim dalları (ekonomi, işletme, muhasebe, sosyoloji, istatistik ve planlama, 

siyaset bilimi gibi) ile ilişkili olduğu konularda da makaleler yayınlanmaktadır. Dergimizin konusu ve amacı 
doğrultusunda ampirik çalışmalar tercih edilmemektedir.

3. Makale Kabul Kriterleri
Makalelerin kabul edilebilmesi için;
- Gönderilen makaleler başka bir yerde yayımlanmamış ya da yayımlanmak üzere gönderilmemiş olmalıdır.
- Vergi Raporu Dergisi Yayın ve Yazım Kurallarına uygun olmalıdır.
- Bütün makaleler intihal taramasından geçirilmektedir. Benzerlik oranına ilişkin değerlendirme; çalışmanın 

konusu, alıntı yapılan hukuki düzenlemeler ve yararlanılan bilimsel çalışmalar dikkate alınarak yayın kurulu 
tarafından değerlendirilir.

Makaleler Vergi Raporu Dergisi Yazarlar İçin Etik Kurallara uygun olarak hazırlanmış olmalıdır. Aksi durumda 
tüm sorumluluk yazarlara ait olup, Dergiye zarar verenler nezdinde yasal haklar saklıdır. Etik kuralların ve telif 
haklarının ihlalinin tespit edilmesi durumunda; ilgili çalışmalar kabul edilmez,

Yayından sonra intihal şüphesi durumunda makaleye ilişkin geri çekme işlemi uygulanır, konu hakkında yapılan 
araştırma sonucunda derginin tarandığı dizinlere konu hakkında bilgi verilir. Dergi editörlüğü tarafından ilgili 
yazarın/yazarların bundan sonra göndereceği çalışmalar değerlendirmeye alınmaz.

Makaleler; yazarın unvanı, çalıştığı kurum gibi hususlara bakılmaksızın kabul edilmektedir. Bu kapsamda bir 
kişinin makalesinin yayınlanması için sahip olması gereken herhangi bir unvan bulunmamaktadır.

Bir kişinin makalesinin kabul edilmesi için Vergi Müfettişleri Derneğine üyelik veya Dergiye abone olma 
zorunluluğu yoktur. Ancak telif politikası bu kapsamda değildir.

Derginin yayın politikasına ve kurallarına uygun olarak, okuyucu kitlesine hitap eden meslektaşlar tarafından 
hazırlanan bilimsel çalışmalara öncelik verilecektir. Yayın sürecinin amacı bu tür çalışmaların yayın kurallarına 
uygun bir şekilde ve nitelikli bilimsel çalışma olarak yayınlanmasını sağlamaktır.

Makalelerde yer alan görüşler, yazarların kişisel görüşleri olup, fikri sorumluluk kendilerine aittir.
4. Makale Değerlendirme Kriterleri
Bir konuda makalenin daha önce yayınlanmış olması, daha sonra aynı konuda makale yayınlanmasına engel 

değildir.
Makalelerin değerlendirilmesinde aşağıdaki kriterlere öncelik verilmektedir;
a) Konusunda daha önce yayınlanmış makalelere göre özgün olması,
b) Yeni fikir ve önerilerde bulunması,
c) Güncel konulara değinilmiş olması,
ç) Yeterli kaynak araştırması yapılmış olması,
d) Dilinin sade ve anlaşılır olması,
e) Konuya ilişkin örnek ve uygulamalara yer verilmiş olmasıdır.
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Makalelerin değerlendirmesinde olumsuz durumlara aşağıda yer verilmiştir;
a) Paragrafın tamamının alıntı yapılması,
b) Mevzuattan doğrudan alıntı yapıldığı halde, yazarın ilgili bölüme kendi yazısı gibi yer vermesi,
c) Yazının, yasal ve idari düzenlemelerin derlenmesinden ibaret olmasıdır.
5. Makale Değerlendirme Sistemi
Makaleler yalnızca vergiraporu.com.tr adresinden kullanıcı üye girişi yapıldıktan sonra yüklenerek kabul 

edilmektedir. Yazarlar; yükledikleri makalelerin kabul, değerlendirme ve yayınlanma aşamalarını sistem 
üzerinden takip edebilmektedirler.

Yüklenen makaleler, konusunda uzman en az iki hakem tarafından değerlendirilmektedir. Makalelerin 
yayınlanmasına yayın kurulu tarafından karar verilmektedir.

Hakemler Vergi Raporu Dergisi Hakemler İçin Etik Kurallara uygun değerlendirme yapmakla yükümlüdür. Bu 
durumun ihlalinin tespit edilmesi durumunda hakem görevlendirmesi değişikliği yapılacaktır. 

Editörler, makalelerin değerlendirme sürecinde kendileri için belirlenen etik kurallara uymakla yükümlüdür.

6.Telif Politikası
Yayınlanan makaleler için, nakdi telif ödemesi yapılır. Makalelerin basılı ve dijital tüm yayın hakları Dergiye 

aittir. 
Yazarlar ve üçüncü kişiler, makalelerin özet bölümünü veya bu bölümü içeren ilk sayfalarını kaynakça 

göstermek şartıyla dijital platformlarda paylaşabilirler. 
Yayınlanan makalelere atıf yapılmak şartıyla alıntı yapılabilir. 
Yayınlanması uygun görülmeyip, internet sitesinde yayınlanması uygun görülen makaleler için nakdi telif 

ödenmez. Söz konusu makaleler için yazarlara kitap hediye edilir.
Yayın kurulu, belirlenen kriterlere tabi tüm yazarlara eşit uygulanmak üzere, nakdi telif ödemesi yerine kitap 

hediye edilmesine ilişkin karar alabilir.

7. Makalelerin Yayınlanması Politikası
Yayımlanmasına karar verilen makalelerin yazılı ve elektronik ortamlardaki tüm yayın hakları Dergiye aittir. 

Kaynak gösterilmek suretiyle alıntı yapılabilir.
Yayınlanmasına karar verilen makaleler, basılı ve dijital olarak internet sayfasında (vergiraporu.com.tr) 

yayınlanmaktadır.
Bir makalenin basılı olarak yayınlanmamış olması, dijital olarak yayınlanmasına engel değildir.
Yayın kurulu tarafından yapılan değerlendirme sonucunda güncel konulara ilişkin olduğundan gecikmeksizin 

yayınlanmasına karar verilenler ile akademik yazı kriterlerini taşımamasına rağmen okuyuculara faydalı olacağına 
karar verilen makaleler hakemsiz olarak yayımlanabilir. Bu durum hakkında önceden yazara bilgi verilir.

Basılı olarak yayınlanan makalelerden her ay bir tanesi, dijital olarak internet sayfasında ücretsiz yayınlanır. 
Diğer makalelerin dijital görüntülenebilmesi için abone olunması gerekmektedir. Ancak Yayın Kurulu söz konusu 
makalelerden bir kısmının veya tamamının dijital olarak ücretsiz yayınlanmasına karar verebilir.

Makalesi yayınlanan yazarlara, makalenin yayınlandığı ay basılı iki nüsha hediye edilir.
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VERGİ MÜFETTİŞLERİ DERNEĞİ
ABONE OLMAK VEYA ABONELİĞİNİZİ YENİLEMEK İÇİN BU FORMU DEKONT ÖRNEĞİNİZLE 

BİRLİKTE AŞAĞIDAKİ ADRESİMİZE POSTALAYINIZ VEYA FAKSLAYINIZ.

Online satış sitemiz olan www.vergiraporu.com.tr adresinden de kredi kartınızla satın alabilirsiniz.

VERGİ RAPORU DERGİSİ
Cihan Sk. No: 13/7 Sıhhiye/ANKARA   |   Tel: 0312 231 80 19   |   Faks: 0312 231 80 65

www.vergi raporu.com.tr   |   vergiraporu@vmd.org.tr 

ABONELİK FORMU
ABONENİN
Adı Soyadı	 :..........................................................................................................................................................
Mesleği	 :..........................................................................................................................................................
Adresi	 :..........................................................................................................................................................
	 ...........................................................................................................................................................
	 ...........................................................................................................................................................
Telefon - Faks	 :..........................................................................................................................................................
Vergi Dairesi	 :..........................................................................................................................................................
Vergi Sicil No	 :..........................................................................................................................................................
Abonelik Bedeli	 :..........................................................................................................................................................

	 ABONELİK BEDELİNİ EFT VEYA HAVALE YOLU İLE ÖDEMEK İSTİYORUM
	 Halk Bankası Ankara GOP Şubesi
	 Şube Kodu: 1331   Hesap No: 12100001
	 IBAN: TR60 0001 2001 3310 0012 1000 01

Tarih: ...../...../20..... İmza

Basılı Dergi + İnternet Abonelik Bedeli	 4.800.00 TL
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TURKISH TAX LAWS 2025

NOW AVAILABLE IN ENGLISH!
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